
aktuāli 2. lpp.  

Plānots
samazināt 

siltumenerģijas
tarifu

aktuāli 3. lpp.  

Piesaki  
Pretendentu uzņēmēju 

gada balvai

aktuāli 4. lpp.  

eko dienas  
Ķekavas  
novadā

aktuāli 4. lpp.  

reģistrē 
decentralizēto 

kanalizācijas
sistēmu!

www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

nr. 5 (287) 
2023. gada 9. maijs

4. jūnijā piedalies Ķekavas velobraucienā!
4. jūnijā notiks lielākais sporta pasākums novadā – „Ķekavas velobrauciens 2023”. Dalībnieki varēs izvēlēties kādu no četrām 
distancēm – 400 metrus, 7 kilometrus, 20 kilometrus vai 45 kilometrus garu. Starta numurus varēs izņemt 2. un 3. jūnijā  
Ķekavas Sporta klubā un pasākuma dienā norises vietā. Visas dienas garumā plānoti satiksmes ierobežojumi. 

Dalībnieki velobraucienā var piedalīties 
četrās distancēs:
5  „XS rotaļlietas” bērnu distancē (400 m),
5  „Elvi” ģimenes distancē (7 km),
5  putnu fabrikas „Ķekava” tautas distancē 

„Stiprie stilbiņi” (20 km),
5  „Isostar” izaicinājuma distancē (45 km).
Dalības maksa – no 3 līdz 25 eiro. Lētāka 
dalības maksa, reģistrējoties velobraucie-
nam līdz 29. maijam! Cenā iekļautas pus-
dienas līdzņemšanai, viens dzirdināšanas 
punkts, tiesnešu darbs, trases sagatavoša-
na, policijas un mediķu darbs, rezultātu 
apstrāde, īpaša piemiņas medaļa, atrakci-
jas bērniem, labierīcības (WC un duša) un 
mantu glabātava. Plašāka informācija  – 
mājaslapā sports.kekava.lv. 
Informējam, ka saistībā ar velobraucienu 
4. jūnijā plānoti satiksmes ierobežojumi:
5  plkst. 6.00–17.00 V6 (no sporta kluba 

līdz Gaismas ielai); 
5  plkst. 10.00–15.30 (ar pārtraukumiem) 

A7–A5 apļos;
5  plkst. 10.00–15.45 Gaismas ielā  – A7  – 

pagriezienā uz Nākotnes ielu; 

5  plkst. 10.15–12.00 uz autoceļiem P85 
un P89, Baldonē (Rīgas un Daugavpils 
ielā);

5  plkst. 11.50–15.25 uz autoceļiem P89 un 
P90; 

5  plkst. 13.30–14.30 Nākotnes ielā – Celt-
nieku ielā – V6 virzienā uz Ķekavu. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Šogad atzīmējam 150 gadus latviešu Dziesmu 
un deju svētku kustībai. Ķekavas novads var 
lepoties ar vairāk nekā 760 amatierkolektīvu 
dalībniekiem, kuri šovasar dosies uz svētkiem 
Rīgā. Ir ieguldīts milzīgs darbs, un kolektīvi ir 
izturējuši pārbaužu skates. Novada kori, tau-
tas deju, koklētāju un vokālie ansambļi skatēs 
pierādījuši, ka Ķekavas novads ir vieta, kur 
dejo, dzied un rada. Liels paldies kolektīvu 
mākslinieciskajiem vadītājiem, koncertmeista-
riem, repetitoriem un visiem, kas ar lielu atbil-
dību un sirds degsmi strādā, lai koptu mūsu 
tradīcijas un priecētu koncertu apmeklētājus! 
Novadā darbojas četri kultūras centri, kas  rū-
pējas par amatiermākslas kolektīvu darbu un 
piedāvā pasākumus visām vecuma grupām un 
gaumēm gan ikdienā, gan svētkos. Šogad plā-
notas vairāk nekā 400 dažādas kultūras norises. 
Tuvojas vasara, un novada iedzīvotājiem būs 
iespēja apmeklēt dažādus pasākumus – 3.  jū-
nijā Baldones estrādē notiks koncerts „Pretī 
dziesmu un deju svētkiem”, kurā  piedalīsies 
arī Ķekavas novada kolektīvi un viņu draugi no 
citiem novadiem. Šobrīd norit aktīvs gatavoša-
nās darbs, lai no 15. līdz 17. jūnijam ieskandinā-
tu Ķekavas novada svētkus, un jau trešo gadu 
norisināsies dažādi pasākumi „Ceturtdienas 
kultūrkalves” ietvaros. Savukārt novada muze-
ji strādā, lai apmeklētajiem piedāvātu dažādus 
izzinošus pasākumus un izstādes. 
Aizvadītā gada izskaņā reorganizāciju piedzī-
voja novada bibliotēkas, kuras tagad apvieno-
tas vienā iestādē – Ķekavas novada Centrālajā 
bibliotēkā. Šobrīd notiek gatavošanās iestādes 
regulārajai akreditācijai. 
Baldones Kultūras centrā tika pabeigti remont-
darbi viesmīlības punktā, šā gada jūnijā plānots 
pabeigt Ķekavas Kultūras nama renovāciju 
energoefektivitātes uzlabošanai, kā arī tiek plā-
noti Baložu Kultūra nama jumta remonta dar-
bi. Šie ir redzamākie darbi, taču visu laiku tiek 
strādāts pie iestāžu attīstības, telpu stāvokļa uz-
labošanas un darbinieku kvalifikācijas celšanas. 
Kultūra nav iedomājama bez trim komponen-
tēm: kultūras iestāžu darbiniekiem, amatier-
mākslas kolektīvu dalībniekiem un kultūras 
pasākumu apmeklētājiem. Uz tikšanos pasā-
kumos!

Ēriks Laime-Babris,
izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
kultūras darba koordinators

Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu  
28 vasaras nometnēm
Lai veicinātu un atbalstītu pašvaldības iestāžu, sabiedrisko organizāciju un juridisko personu iniciatīvu vasaras nometņu 
projektu izstrādē un realizācijā, Ķekavas novada pašvaldība šovasar līdzfinansēs 28 dažādas dienas un diennakts nometnes, 
piešķirot tam 23 100 eiro.

Šogad, noslēdzoties projektu konkursam, 
līdzfinansējumu nometņu īstenošanai 
ieguva 11 projekta pieteikumi, kurus ie-
sniedza florbola klubs „Ķekavas buldogs”, 
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģen-
tūra, SIA „Skvoša dārzs”, SIA „Gaismas tilts 
97”, biedrība „Daugmales skola”, biedrība 
„Tehniskās izglītības un jaunrades skola”, 
individuālā komersante, mediju eksper-
te Anita Sokolova, biedrība „Sporta klubs 
„Sporta punkts””, biedrība „BK Ķekava”, 
biedrība „Gara dziesma” un pašnodarbi-
nātā persona Sanda Zālamane. Šogad tiks 
līdzfinansētas 28 nometnes, tostarp 22 die-
nas un 6 diennakts nometnes.
Pašvaldības līdzfinansēto vasaras nomet-
ņu sarakstu aicinām skatīt Ķekavas nova-
da tīmekļa vietnē kekava.lv. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde



2

2023. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāLi

Baložos un Ķekavā plānots 
samazināt siltumenerģijas 
tarifu
Samazinot siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes un sadales tarifus, SIA „Baložu ko-
munālā saimniecība” un SIA „Ķekavas nami” pakalpojumu saņēmējiem no 1. jūnija 
plānots nodrošināt zemāku siltumenerģijas tarifu: SIA „Baložu komunālā saimniecī-
ba” – 145,24 eiro par megavatstundu bez pievienotās vērtības nodokļa līdzšinējo 
156,44 eiro vietā, savukārt SIA „Ķekavas nami” būtu jāsasniedz 94,06 eiro par mega-
vatstundu bez pievienotās vērtības nodokļa līdzšinējo 208,59 eiro vietā. Kā informē 
SIA „Ķekavas nami”, tarifs tiek mainīts, sekojot dabasgāzes cenas izmaiņām.

Sia „Baložu komunālā saimniecība”

Sabiedriskā 
pakalpojuma veids

Spēkā esošais tarifs,
EuR/MWh
(bez PVN) 

Noteiktais tarifs,
EuR/MWh
(bez PVN) 

tarifa palielinājums/ 
samazinājums, %

siltumenerģijas ražošana 129,75 120,15 -7,40

siltumenerģijas pārvade 
un sadale

26,62 25,02 -6,01

siltumenerģijas tirdznie-
cība

0,07 0,07 0

siltumenerģijas ražoša-
na, pārvade un sadale, 
tirdzniecība (gala tarifs)

156,44 145,24 -7,16

Sia „Ķekavas nami”  

Sabiedriskā 
pakalpojuma veids

Spēkā esošais tarifs,
EuR/MWh
(bez PVN)

Noteiktais tarifs,
EuR/MWh
(bez PVN)

tarifa palielinājums/ 
samazinājums, %

siltumenerģijas ražoša-
nas tarifs, eur/mWh 172,78 73,34 57,55

siltumenerģijas pārva-
des un sadales tarifs, 
eur/mWh

31,89 16,80 47,32

siltumenerģijas tirdznie-
cības tarifs, eur/mWh 1,64 1,64 0,00

siltumenerģijas gala 
tarifs (ar dabasgāzes 
akcīzes nodokļa kompo-
nenti 2,28 eur/mWh)

208,59 94,06 54,91

Ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprinās SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” un SIA „Ķekavas nami” iesniegto tarifu, tas stāsies spēkā šā gada 1. jūnijā.

Administratīvā pārvalde

Līdz 28. maijam piesaki ideju 
līdzdalības budžeta konkursā
Lai veicinātu apkaimju attīstību Ķekavas novadā, pašvaldība pirmo gadu izsludinā-
jusi Ķekavas novada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu. Iedzīvotāji aicināti 
līdz 28. maijam iesniegt savus projektu pieteikumus pašvaldībā.

Ķekavas novada pašvaldība no šā gada 
uzsāk sabiedrības līdzdalības budžetēša-
nu, lai īstenotu iedzīvotāju idejas novada 
infrastruktūras attīstībai. Konkursa mērķis 
ir veicināt iedzīvotāju iniciatīvu, iesaisti un 
līdzdalību piešķirtā finansējuma izlietoša-
nā. Plānots, ka sabiedrības līdzdalības ko-
pējais budžets šogad būs 170 000 eiro.
„Iedzīvotāji vislabāk pazīst savu apkaimi. 
Tie, kas ir izvēlējušies Ķekavas novadu par 
savu mājvietu, spēj novērtēt gan tā sniegtās 
priekšrocības, gan izaugsmes potenciālu. Šī 
ir iespēja iedzīvināt sabiedrības vīziju nova-
da attīstībai, kļūstot par idejas pieteicēju vai 
sava kaimiņa iesniegtās idejas atbalstītāju. 
Galu galā – viss sākas ar ideju,” saka Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko.
Konkursā var piedalīties ikviena Ķekavas 
novadā deklarēta fiziska persona vai per-
sona, kam pieder īpašums Ķekavas nova-
dā, un kas ir sasniegusi 16 gadu vecumu, 
kā arī Ķekavas novadā reģistrēta nevalstis-
kā organizācija. Konkursa pieteikumi tiks 
pieņemti līdz 28. maijam.
Lai palīdzētu sagatavot kvalitatīvus, kon-
kursa mērķiem un noteikumiem atbilsto-
šus pieteikumus, iedzīvotājiem ir iespē-
ja konsultēties ar pašvaldības speciālisti  
Ivetu Zālīti (tālruņa numurs 29150072,   
e-pasta adrese iveta.zalite@kekava.lv).
Pieteikumu atbilstību kritērijiem izvērtēs 
konkursa vērtēšanas komisija, pieņemot 
lēmumu divu kalendāro mēnešu laikā pēc 
projektu iesniegšanas termiņa beigām. Kā 
norāda Ķekavas novada pašvaldības Attīstī-

bas un būvniecības pārvaldes vadītāja Kristī-
ne Danovska, nozīmīga loma būs spējai par 
savu ideju pārliecināt arī citus novadniekus. 
„Komisija izvērtēs konkursam pieteikto pro-
jektu atbilstību noteiktām prasībām, bet īstie 
vērtētāji un budžeta līdzekļu sadalītāji būs 
iedzīvotāji,” uzsver Kristīne Danovska, aici-
not pārdomāt ideju pieteikumus.
Kritērijiem atbilstošās idejas tiks sarindotas 
trīs balsošanas grupās – pilsēta, teritorija ar 
vairāk nekā 500 iedzīvotājiem, teritorija ar 
mazāk nekā 500 iedzīvotājiem – un nodo-
tas iedzīvotāju balsojumam.
Piedalīties balsošanā varēs personas, kas sa-
sniegušas 16 gadu vecumu un ir deklarētas 
Ķekavas novadā. Nobalsot varēs elektroniski 
balsošanas vietnē lemejs.lv vai klātienē klien-
tu apkalpošanas centrā Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k.9-1, Baložos, Uzvaras prospektā 1A, 
un Baldonē, Rīgas ielā 97. Katram balsstiesī-
gajam novada iedzīvotājam būs trīs balsis – 
pa vienai katrā balsošanas grupā. Balsojums 
būs ieskaitīts, tikai nododot visas trīs balsis. 
Balsošana notiks augustā. Pašvaldība atvē-
lētā budžeta ietvaros īstenos tās idejas, kas 
saņems visvairāk iedzīvotāju balsu.
Visi konkursa paziņojumi tiks publicēti paš-
valdības interneta vietnē www.kekava.lv, 
Ķekavas novada sociālo tīklu profilos, kā arī 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ķeka-
vas Novads”. Līdzdalības budžeta projektu 
ideju konkursa nolikums un cita saistītā 
informācija vienkopus atrodama  vietnē  
www.kekava.lv/lidzbudzetesana.

Administratīvā pārvalde

„Rail Baltica” iepazīstina ar novada dzelzceļa staciju 
risinājumiem
Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji tikās ar „Rail Baltica” izstrādātājiem, lai iepa-
zītos ar risinājumiem un dzelzceļa staciju tipiem Ķekavā un Baldonē, noteiktu turp-
mākos staciju plānošanas posmus un iekļautu tos kā mobilitātes punktus novada 
attīstības plānos. Nākamā tikšanās paredzēta jau šā gada septembrī.

Aizvadītajā nedēļā Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Žilko, priekšsēdētāja 
vietnieks Gatis Līcis, kā arī Ķekavas nova-
da pašvaldības speciālisti tikās ar SIA „Eiro-
pas dzelzceļa līnijas”, „Rere Ineco” un „RB 
Rail” pārstāvjiem, lai apspriestu dzelzceļa 
līnijas „Rail Baltica” reģionālo mobilitātes 
punktu projektēšanu Ķekavā un Baldonē.
„Rail Baltica” reģionālie vilcieni pieturēs 
gan starptautiskajās stacijās, gan reģionā-
lajās pieturvietās. Uz „Rail Baltica” pamat-
līnijas Latvijā kopumā plānoti sešpadsmit 
mobilitātes punkti, divi no tiem Ķekavas 
novada teritorijā  – starp Ķekavas pilsētu 
un Jaunsilu autoceļa A5 un Ziemeļu ielas 
krustojuma tuvumā, kā arī Baldonē, au-
tobusa pieturas „Kubas” tuvumā. Kā in-
formēja SIA „Eiropas dzelzceļa līnijas” re-
ģionālo staciju projekta koordinatore Ilze 
Lukstiņa, šobrīd notiek aktīvs darbs pie 
reģionālo staciju projektu izstrādes, un tas 
noslēgsies nākamā gada vasarā.

Atkarībā no prognozētās pasažieru plūs-
mas plānoti trīs reģionālo staciju tipi: lielas, 
vidējas un mazas stacijas. Saskaņā ar sākot-
nējo uzstādījumu Baldonē paredzēts izbū-
vēt vidējo staciju, savukārt Ķekavā – mazo 
staciju. Kā uzsver „Rail Baltica” izstrādā-
tāji, visas stacijas ir attīstāmas nākamā 
mobilitātes punkta tipā atbilstoši cilvēku 
plūsmai. Mobilitātes punktu tipi atšķirsies 
ar stacijas ēku izmēriem.
Reģionālo staciju projekti ietver peronu un 
stacijas ēkas izbūvi ar pasažieru apkalpoša-
nas infrastruktūru, vides labiekārtojumu ap 
staciju, veloinfrastruktūras un autostāvvie-
tas izbūvi ar auto elektrouzlādes iespējām, 
kā arī pārvadu izbūvi. Pieturvietās uzsvars 
tiek likts uz vides pieejamību – visi staciju 
tipi būs pielāgoti cilvēkiem ar invaliditāti. 
Mobilitātes punkti tiks veidoti, Eiropas 
dzelzceļa līnijām sadarbojoties ar „RB 
Rail”, Autotransporta direkciju un pašval-
dību. Pašvaldības pārziņā būs mobilitātes 

punkta integrācija novada attīstībā, veicot 
gan mobilitātes punkta tuvumā esošās te-
ritorijas, gan plašākas apkārtnes teritorijas 
plānošanu un attīstību, kā arī paredzot 
atbilstošas infrastruktūras nodrošināšanu 
sasaistei ar pilsētu centriem. 
Kā tikšanās laikā norādīja pašvaldības pār-
stāvji, piedāvāto reģionālo staciju sasaistei 
ar pilsētu centriem pašvaldībai būtu nepie-
ciešams valsts atbalsts, tostarp sadarbība 
ar Autotransporta direkciju, kas veic mo-
bilitātes punkta savienošanu ar dažādiem 

transporta maršrutiem. Tāpat tika aktu-
alizēts jautājums par dzelzceļa īpašuma, 
tostarp pārvadu, apsaimniekošanu. Arī šis 
jautājums vēl tiks kopīgi risināts.
Šovasar paredzēts uzsākt būvprojekta 
izstrā di un nekustamo īpašumu atsavinā-
šanu. Nākamās konsultācijas ar pašvaldī-
bām plānotas jau šī gada septembrī, kad 
tiks uzsākta būvprojekta saskaņošana. At-
bilstoši projekta laika grafikam būvprojek-
tu apstiprinās 2024. gada jūlijā.

Administratīvā pārvalde



3

2023. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāLi

Novada uzņēmēji dalās 
pieredzē uzņēmējdarbībā 
27. aprīlī Jaunu ideju centrā pulcējās Ķekavas novada jaunieši un uzņēmēji, lai gūtu 
iedvesmu un dalītos pieredzē. Pasākuma pirmajā daļā jauniešus uzrunāja Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks Andris Vītols un Latvijas Investīciju un attīs-
tības aģentūras  pārstāve Līva Rācene. Otrajā daļā ar savu pieredzi uzņēmējdarbībā 
dalījās trīs Ķekavas novada uzņēmēji – „Natural Cuddles”, „Silmachy” un „3D360 
virtuālā tūre” pārstāvji – un pasākumu organizatore, režisore Anita Skuja.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Andris 
Vītols aicināja jauniešus izmantot iespēju 
uzdot sev interesējošus jautājumus, lai ras-
tu atbildes un smeltos iedvesmu savu biz-
nesa ideju realizēšanai. Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras pārstāve informēja 
par atbalsta iespējām jaunajiem uzņēmē-
jiem un biznesa inkubatora programmām, 
kā arī iepazīstināja ar jauniešu-uzņēmēju 
veiksmes stāstiem. 
Pasākuma otrajā daļā jauniešiem bija ie-
spēja piedalīties „dzīvajās bibliotēkās”, kur 
ar savu pieredzi uzņēmējdarbībā dalījās 
Ķekavas novada uzņēmēji Artis Cicens no 
„Natural Cuddles”, Marta Šulce no „Silma-
chy”, Māris Matuzka un Emīls Lasmanis 

no „3D360 virtuālā tūre” un pasākumu or-
ganizatore, režisore Anita Skuja.
Noslēgumā pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja uzzināt par vasaras nodarbinātī-
bas un pašvaldības atbalstītu nometņu  
iespējām. 
Lai veicinātu aktīvu jauniešu līdzdarboša-
nos, Ķekavas novada pašvaldības pārstāvji 
atgādināja par 16 gadu vecumu sasniegušo 
jauniešu iespējām pieteikt savas idejas sa-
biedrības līdzdalības budžetam.
Paldies ikvienam pasākuma dalībniekam 
jaunietim! Paldies aktīvajiem Ķekavas no-
vada uzņēmējiem, kuri atsaucās un dalījās 
pieredzē!

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Piesaki pretendentus 
Uzņēmēju gada balvai
Ķekavas novada pašvaldība līdz 20. maijam aicina pieteikt pretendentus Ķekavas no-
vada Uzņēmēju gada balvai. Konkursa uzvarētāji 10 nominācijās tiks godināti 3. jūnijā 
Ķekavas novada Uzņēmēju dienu laikā Rāmavā „Vasaras ievadfestivāla” ietvaros.

Ķekavas novada Uzņēmēju gada balva tiek 
organizēta jau septīto gadu ar mērķi apzināt 
un godināt novada uzņēmējus, kuri veik-
smīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņē-
mējdarbības vides attīstību, uzņēmēju atpa-
zīstamību un piederības sajūtu novadam.
Šogad Uzņēmēju gada balva tiks pasniegta 
10 nominācijās. Astoņām no tām preten-
dentus var pieteikt ikviens interesents, līdz 
20. maijam aizpildot pieteikuma formu un 
un izvirzot savus nominantus kategori-
jās „Gada darba devējs”, „Gada ražotājs”, 
„Gada pakalpojumu sniedzējs”, „Gada 
mājražotājs/amatnieks”, „Gada jaunietis 
uzņēmējdarbībā”, „Gada inovācija”, „Gada 
labdaris” un „Gada izaugsme” (plašāk – tī-
mekļa vietnē kekava.lv). 
Uzvarētāju katrā nominācijā, tostarp „Lie-
lākais nodokļu maksātājs” un „Gada uzņē-

mējs”, noteiks domes apstiprināta žūrijas 
komisija septiņu komisijas locekļu sastāvā. 
To vidū būs biedrības „Ķekavas novada 
uzņēmēju padome”, Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameras, Latvijas Investīci-
ju un attīstības aģentūras Jūrmalas Biznesa 
inkubatora pārstāvji.
Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti Uzņēmē-
ju gada balvas pasniegšanas ceremonijā 
Ķekavas novada Uzņēmēju dienu noslēgu-
mā. Atgādinām, ka šogad Ķekavas novada 
Uzņēmēju dienas norisināsies no 29. maija 
līdz 3. jūnijam. Pasākumu programma ska-
tāma tīmekļa vietnē kekava.lv. 
Papildu informācijai aicinām sazināties ar 
Uzņēmējdarbības komunikācijas projek-
tu vadītāju Lauru Everti (tālruņa numurs 
25486712).

Administratīvā pārvalde

Šomēnes ar plašu 
programmu sākas Ķekavas 
novada uzņēmēju dienas 
No 29. maija līdz 3. jūnijam norisināsies septītās Ķekavas novada Uzņēmēju dienas, 
aicinot uz digitālajam mārketingam un uzņēmēju atbalsta iespējām veltītām tieš-
saistes lekcijām, Uzņēmēju gada balvas pasniegšanas ceremoniju, kā arī šī gada 
jaunumu – pirmajām „Ķekavas novada Garšu cīņām”, kas notiks 3. jūnijā „Vasaras 
ievadfestivāla” laikā Rāmavā.

Uzņēmēju dienas sniedz iespēju Ķekavas 
novada uzņēmējiem apgūt noderīgas zi-
nāšanas sava biznesa attīstībai, dibināt jau-
nus biznesa kontaktus un stiprināt saites 
ar pašvaldību. Šī gada Uzņēmēju dienas 
izcelsies ar plašu pasākumu programmu, 
kas iesāksies digitālajā vidē, bet noslēgsies 
„Vasaras ievadfestivālā”, pulcējot plašāku 
apmeklētāju loku.
No 29. maija līdz 1. jūnijam esošie vai topo-
šie uzņēmēji aicināti apmeklēt tiešsaistes 
lekcijas: 29. maijā plkst. 18.30–19.30 bizne-
sa treneris Edgars Untāls atklās pārdoša-
nas mākslas noslēpumus, 30. un 31.  mai-
jā plkst. 18.00–19.00 digitālā mārketinga 
speciāliste Laila Vīksna apmācīs sociālo 
mediju mārketingā un „Google” reklāmā, 
bet 1.  jūnijā plkst. 18.00–19.00 Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras Klientu 
apkalpošanas nodaļas vadītāja Ilga Maļina 
pastāstīs par Eiropas Biznesa atbalsta tīklu 
un Eiropas fondu piesaisti. 
Arī šī gada Uzņēmēju dienas neiztiks bez 
Uzņēmēju brokastīm, kas norisināsies 
2.  jūnijā no plkst. 9.00 līdz 11.00 Ķekavā, 
Jaunu ideju centrā. Ar Ķekavas novada uz-
ņēmējiem tiksies Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Žilko, Ķekavas novada 
Uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētājs 
un „Zemgus Poligrāfija” valdes priekšsē-
dētājs Ervīns Lasmanis, kā arī pārstāvji 
no Ropažu novada Uzņēmēju biedrības 
un Latvijas veiksmes stāsta – uzņēmuma 
„Printful Latvija”. 
Septītās Ķekavas novada Uzņēmēju dienas 
vēsturē ieies ar pirmajām „Ķekavas novada 
Garšu cīņām”, kurās pasākuma apmeklē-
tāji kopīgi meklēs novada garšu – pēc ori-
ģinālas receptes no vietējiem produktiem 
gatavotu ēdienu, kas iemieso novada būtī-
bu. Konkursam var pieteikties līdz 22. mai-
jam. Konkursa uzvarētājs tiks noskaid-
rots bezmaksas degustāciju laikā 3. jūnijā  
plkst. 11.00–13.00 biznesa centrā „Rāmava”.
Tāpat „Vasaras ievadfestivāla” ietvaros Rā-
mavas biznesa centra teltī no plkst. 9.00 
līdz 11.00 norisināsies „LTRK biznesa ran-

diņš” ar diskusiju par uzņēmējdarbības 
nākotni, savukārt no plkst. 11.10 līdz 13.10 
notiks tūrisma uzņēmēju tikšanās.
Uzņēmēju dienas nu jau tradicionāli no-
slēgsies ar Uzņēmēju gada balvas pasnieg-
šanas ceremoniju, godinot aizvadītā gada 
veiksmīgākos Ķekavas novada uzņēmumus 
vienpadsmit nominācijās: „Gada darba de-
vējs”, „Gada ražotājs”, „Gada pakalpojumu 
sniedzējs”, „Gada mājražotājs/amatnieks”, 
„Gada jaunietis uzņēmējdarbībā”, „Gada 
inovācija”, „Gada labdaris”, „Gada izaug-
sme”, „Gada eksportētājs”, „Gada uzņē-
mējs” un „Lielākais nodokļu maksātājs”. 
„Ķekavas novads var lepoties ar 2627 da-
žādu nozaru uzņēmumiem, kas radījuši 
stabilas darbavietas un veicinājuši novada 
attīstību un labklājību. Pašvaldība vienmēr 
ir gatava uzklausīt uzņēmējus un viņu vaja-
dzības un sniegt atbalstu biznesa attīstībai. 
Uzņēmēju gada balva ir mūsu iespēja izcelt 
novada uzņēmēju veikumu un pateikties 
par sniegto ieguldījumu,” saka Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētājs Juris Žilko.
Savu pretendentu Uzņēmēju gada balvas 
nominācijām ikviens aicināts izvirzīt, līdz 
20. maijam aizpildot pieteikuma formu.
Uzņēmēju dienas organizē Ķekavas no-
vada pašvaldībā sadarbībā ar bizņesa cen-
tru Rāmava. Konkursa „Ķekavas novada 
Garšu cīņas” atbalstītājs vadošais HoReCa 
sektora piegādātājs un ražotājs „Gemoss”.  
Papildu informācijai aicinām sazināties 
ar Ķekavas novada pašvaldības uzņēmēj-
darbības komunikācijas projektu vadītāju 
Lauru Everti (tālruņa  numurs 25486712, 
e-pasta adrese laura.everte@kekava.lv).

Administratīvā pārvalde

No kreisās: Artis Cicens, Līva Rācene, Anita Skuja, Marta Šulce, Māris Matuzka un 
Emīls Lasmanis.



4

2023. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāLi

27.–28. maijā bez maksas
varēs nodot elektrotehniku 
un bioloģiskos atkritumus
Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar vides pakalpojumu uzņēmumu „Clean R” 
27. un 28. maijā rīko „EKO dienas”, dodot iespēju iedzīvotājiem bez maksas atbrīvo-
ties no nolietotās elektrotehnikas un bioloģiskajiem atkritumiem maisos. Iedzīvotā-
jiem, kas vēlas izmantot akcijas piedāvājumu, obligāti jāpiesakās iepriekš.

Novada iedzīvotājiem, kuriem ir noslēgts 
līgums ar „CleanR” par nešķiroto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, tiek organi-
zētas „EKO dienas”. Šogad akcijā bez mak-
sas tiks izvesta nolietotā elektrotehnika un 
bioloģiskie atkritumi maisos. Jebkādi citi 
atkritumi – riepas, lielgabarīta, būvniecības 
vai cita veida atkritumi  – akcijā pieņemti 
netiks.
„EKO dienās” bez maksas varēs nodot:
5  lielo sadzīves tehniku (ledusskapji, veļas-

mašīnas, elektriskās plītis, trauku mazgā-
jamās mašīnas un līdzīga tehnika);

5  mazo sadzīves tehniku (mikroviļņu krās-
nis, blenderi, elektriskie svari, virtuves 
kombaini, kafijas automāti, putekļsūcēji, 
fēni, tējkannas un līdzīga tehnika);

5  virtuvē radušies atkritumi un ēdiena 
paliekas bez iepakojuma (bojāti augļi 
un dārzeņi, serdes, mizas, kauliņi un 
sēkliņas, rieksti un to čaulas, svaiga un 
termiski apstrādāta gaļa un gaļas izstrā-
dājumi, kauli, zivju atgriezumi un asa-
kas, graudaugi un to izstrādājumi, olu 
čaumalas, kafijas un tējas biezumi bez 
maisiņiem un filtriem, siers, biezpiens 
un citi cietie piena produkti, maizes un 
miltu izstrādājumi);

5  dārza atkritumi un telpaugi (nopļauta 
zāle, sagrābtas koku lapas, novītuši ziedi, 
nelieli krūmi un koku zari diametrā līdz 
2 cm un garumā līdz 50 cm, dārza augi 
un to saknes un tamlīdzīgi).

Iedzīvotājiem, kuri vēlas izmantot „EKO 
dienas” piedāvājumu, obligāti jāpiesakās 
no 17. līdz 25. maijam (ieskaitot).
Privātmāju iedzīvotāji dalību akcijā var ātri 
un ērti pieteikt „CleanR” pašapkalpošanās 
portālā un mobilajā aplikācijā „Manai vi-
dei”, sadaļā „Pieteikumi”, izvēloties apakš-
sadaļu „Akcijas pašvaldībā”. Pieteikumu 
var sūtīt arī uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 

Pieteikumā obligāti jānorāda:
5  adrese;
5  sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojuma līguma numurs;
5  aptuvenais nododamo atkritumu ap-

joms un veids.
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem elek-
trotehnikas izvešana jāpiesaka pie sava 
nama apsaimniekotāja līdz 23. maijam (ie-
skaitot).
Pieteikto atkritumu savākšana Ķekavas 
novadā notiks 27. maijā un 28. maijā, sākot 
no pulksten 7.00. Izvešanas dienā elektro-
tehnika obligāti jāizliek „CleanR” darbinie-
kiem pieejamā vietā ārpus privātīpašuma 
teritorijas vai pie atkritumu konteineriem 
dzīvokļu māju pagalmos.

ATGĀDINĀM!
Nolietotās elektropreces jānodod neiz-
jauktā veidā! Ja ir vairākas maza izmēra 
vienības, elektrotehniku vēlams ielikt kas-
tē vai caurredzamā maisā.
Tūjas kopā ar bioloģiskajiem atkritumiem 
izmest aizliegts! Tās netiks pieņemtas, jo 
poligonā, kur bioloģiskie atkritumi tiek pār-
strādāti biogāzē, siltumā un elektroenerģijā, 
tūjas, tūju zari un skujas nepieņem. 
Akcijā netiks pieņemti nekādi cita veida 
atkritumi  – sadzīves un lielgabarīta atkri-
tumi, būvgruži (podi, vannas, palodzes, 
durvis, logi u.  c. būvniecības vai remonta 
pārpalikumi), automašīnu riepas un tamlī-
dzīgi. Par iespēju pieteikt būvniecības, 
lielgabarīta vai cita veida atkritumus, kas 
„EKO dienās” bez maksas netiks izvesti, 
„CleanR” aicina jautāt pašapkalpošanās 
portālā „Manai videi” vai rakstot uz e-pa-
sta adresi kc@cleanr.lv.

Zane Auziņa, AS „CleanR Grupa”  
sabiedrisko attiecību vadītāja

Reģistrē decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu!
Ķekavas novada pašvaldība atgādina, ka iedzīvotājiem un uzņēmumiem, kuru īpa-
šumā, valdījumā vai turējumā ciema vai pilsētas teritorijā ir decentralizētā kanalizā-
cijas sistēma, ir pienākums to reģistrēt pašvaldības reģistrā.

Decentralizētās kanalizācijas sistēmas ir:
5  rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu at-

tīrīšanas iekārtas (bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtas), kuras ar baktērijām un mikro-
organismiem attīrītos notekūdeņus no-
vada vidē un kuru kopējā jauda ir mazā-
ka par 5 kubikmetriem diennaktī;

5  septiķi (mehāniskie notekūdeņu attīrī-
tāji) – hermētiskās tilpnes (tvertnes), kas 
sadalītas ar starpsienām un darbojas pēc 
daļiņu nosēšanās principa, novadot attī-
rītos notekūdeņus uz infiltrācijas zonu 
(filtrācijas lauku); 

5  notekūdeņu hermētiskās krājtvertnes, 
kas tiek izgatavotas (izbūvētas) no gro-
diem, stikla šķiedras, plastmasas polipro-
pilēna (PP) vai polietilēna (HDPE), kurās 
uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko 
tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas 
sistēmu tīrīšanas atkritumi.

Lai reģistrētu decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu pašvaldības reģistrā, ir jāaizpilda 
reģistrācijas apliecinājums (pieejams no-
vada tīmekļa vietnē kekava.lv, sadaļā „Pa-
kalpojumi” / „Veidlapas” / „Iesniegums” 
(reģistrācijas apliecinājums) par decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas reģistrāciju 
un tas jāiesniedz:
5  elektroniski, ar e-parakstu parakstītu vai 

skenētu dokumentu sūtot uz e-pasta ad-
resi novads@kekava.lv;

5  klātienē kādā no pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centriem – Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k.9-1; Baložos, Uzvaras prospektā 
1A; Baldonē, Pārupes ielā 3;

5  sūtot pa pastu uz adresi Gaismas iela 19, 
k.9, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123.

Jautājumu gadījumā par sistēmu reģistrē-
šanu iedzīvotāji var vērsties pašvaldības 
Īpašumu pārvaldē, rakstot uz e-pasta ad-
resi dagnis.sula@kekava.lv.
Vienotu kārtību, kādā veidā tiek veikta de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu kontrole 
un uzraudzība novadā, kā arī sistēmās uz-
krāto komunālo notekūdeņu apsaimnie-
košanas prasības, nosaka Ķekavas novada 
pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20/2022 
„Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas 
novadā”, ar kuriem var iepazīties novada 
tīmekļa vietnē kekava.lv.
Atgādinām, ka decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu nereģistrēšana ir likumdošanas 
prasību nepildīšana un uzskatāma par 
administratīvu pārkāpumu. Par noteiku-
mu prasību neievērošanu var tikt izteikts 
brīdinājums vai uzlikts naudas sods, kas 
fiziskām personām ir līdz 70 naudas soda 
vienībām, juridiskām personām  – līdz 
280  naudas soda vienībām (viena naudas 
soda vienība ir 5 eiro).

Īpašumu pārvalde

Līdz 31. maijam bez maksas 
nodod četras auto riepas
Gādājot par iedzīvotāju ērtībām, ir radīta 
iespēja katram novada iedzīvotājam atbrī-
voties no viena nolietota vieglās automa-
šīnas riepu komplekta jeb četrām riepām. 
Līdz 31. maijam nolietotās riepas bez mak-
sas var nodot šķiroto atkritumu savākša-
nas laukumā „Gurnicas”. Netiks pieņemtas 
riepas no industriālās, celtniecības un trak-
tortehnikas, riepas ar diskiem un riepas 
maisos.

Laukuma darba laiks:
5  otrdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;
5  trešdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00;
5  ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00;
5  piektdienās no plkst. 13.00 līdz 17.00;
5  sestdienās no plkst. 11.00 līdz 15.00;
5  svētdienās un pirmdienās laukums ap-

meklētājiem ir slēgts.
Zane Auziņa, AS „CleanR Grupa”  

sabiedrisko attiecību vadītāja



5

2023. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

ĶEkaVaS NoVada doMES 
SĒdĒ 19. aPRīLī izSkatīti  
34 jautājuMi:
5 par telpas Ķekavā, gaismas 

ielā 19, k.8, nodošanu bezatlīdzī-
bas lietošanā biedrībai „abacus”;

5 par nekustamā īpašuma baldo-
nē, senču ielā 2b, atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma baložos, 
agatas ielā 12, atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „avia-
tors 104” dzērumos atsavināša-
nu;

5 par nekustamā īpašuma „restau-
rators 157” dzērumos atsavinā-
šanu;

5 par nekustamā īpašuma „rozītes 
nr. 49 baldones pagastā atsavi-
nāšanu;

5 par nekustamā īpašuma „rozītes 
nr. 51” baldones pagastā atsavi-
nāšanu;

5 par nekustamā īpašuma „straz-
di” vārpās atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma „ruko-
las” Plakanciemā atsavināšanu;

5 par nekustamā īpašuma baldo-
nē, kļavu ielā 2, atsavināšanu;

5 par zemes vienības „tomuļi” 
dzintaros apbūves tiesības izso-
les rezultātu apstiprināšanu un 
līguma noslēgšanu;

5 par zemes vienības „katlakalna 
kapi” Ķekavas pagastā apbūves 
tiesības izsoles rezultātu apstip-
rināšanu un līguma noslēgšanu;

5 par zemes vienības „grantsbed-
res” Ķekavas pagastā apbūves 
tiesības izsoles rezultātu apstip-
rināšanu un līguma noslēgšanu;

5 par zemes vienības „lejas ru-
dzāji” katlakalnā apbūves tiesī-
bas izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu un līguma noslēgšanu;

5 par zemes vienības „mežs 
nr.  20” Ķekavas pagastā apbū-
ves tiesības izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu un līguma noslēgša-
nu;

5 par zemes vienības baložos, ba-
ložu ielā 1, apbūves tiesības iz-
soles rezultātu apstiprināšanu un 
līguma noslēgšanu;

5 par zemes vienības baldonē, rī-
gas ielā 27, apbūves tiesības iz-
soles rezultātu apstiprināšanu un 
līguma noslēgšanu;

5 par zemesgabala baložos, ba-
ložu ielā 19, piešķiršanu nomā 
l.a.;

5 par zemesgabala „ausma 40” 
dzērumos piešķiršanu nomā 
m.H.;

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu a.s.;

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu v.s.;

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu ņ.z.;

5 par dzīvojamās platības izīrēša-
nu e.P.;

5 par dzīvojamās platības izīrēša-

nu i.r.;
5 par dzīvojamās platības izīrēša-

nu a.n.;
5 par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašu-
mā Ķekavā, Pliederu ielā 22;

5 par detālplānojuma „jaungaņģi” 
nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai;

5 par adreses, nosaukuma un ne-
kustamā īpašuma lietošanas 
mērķa piešķiršanu detālplānoju-
ma „dižkačas” teritorijā Ķekavas 
pagastā;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamā īpašuma 
„bērkani-1” Ķekavas pagastā sa-
dalei;

5 par detālplānojuma „ābranti” 
grozījumu nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai;

5 par 2023. gada 8. februāra lēmu-
ma nr. 7 precizēšanu;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajā īpašu-
mā „Pilskalni” baldones pagastā;

5 par asistenta stundas likmes no-
teikšanu Ķekavas novada pašval-
dības vispārējās pamatizglītības 
un vidējās izglītības iestādēs;

5 par Ķekavas novada pašvaldības 
konsolidētā 2022. gada pārskata 
apstiprināšanu.

doME LĒMa

ĶEkaVaS NoVada 
PaŠVaLdīBa Rīko Šādu 
NEkuStaMo īPaŠuMu 
ELEktRoNiSkāS izSoLES aR 
augŠuPEjoŠu SoLi:
5  senču iela 2b, baldone, Ķekavas 

novads, kadastra nr. 8005 001 
0425, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
8005 001 0425 (platība 849 m2). 
sākumcena  – 17  180  eiro, so-
lis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
maksa – 1718 eiro. samaksa par 
pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu 
saņemšanas dienas. izsole sākas 
2.  maijā plkst.  13.00 un noslē-
dzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  agatas iela 12, baloži, Ķekavas 
novads, kadastra nr. 8007 003 
2956, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8007 003 2956 (platība 691 m2). 
sākumcena  – 10  980  eiro, so-
lis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
maksa – 1098 eiro. samaksa par 
pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu 
saņemšanas dienas. izsole sākas 
2.  maijā plkst.  13.00 un noslē-
dzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  „aviators 104”, dzērumi, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, 
kadastra nr. 8070 018 1654, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8070 
018 1654 (platība 0,0583  ha). 
sākumcena  – 5380  eiro, so-
lis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
maksa  – 538  eiro. samaksa par 
pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu 
saņemšanas dienas. izsole sākas 
2.  maijā plkst.  13.00 un noslē-
dzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  „restaurators 157”, dzērumi, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, 
kadastra nr. 8070 018 0634, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8070 
018 0634 (platība 0,057  ha). 
sākumcena  – 3900  eiro, so-
lis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
maksa  – 390  eiro. samaksa par 
pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu 
saņemšanas dienas. izsole sākas 
2.  maijā plkst.  13.00 un noslē-
dzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  „rozītes nr.  49”, baldones pa-
gasts, Ķekavas novads, ka-
dastra nr. 8025 004 0088, 
kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8025  004  0088 (platī-
ba 0,0794  ha). sākumcena  – 
3180  eiro, solis  – 100  eiro, 
nodrošinājuma maksa – 318 eiro. 
samaksa par pirkumu – 14 dienu 
laikā no paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas. izso-
le sākas 2. maijā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  „rozītes nr.  51”, baldones pa-
gasts, Ķekavas novads, kadastra 
nr. 8025 004 0090, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8025  004  0090 
(platība 0,0961  ha). sākumce-
na  – 3780  eiro, solis  – 100  eiro, 
nodrošinājuma maksa – 378 eiro. 
samaksa par pirkumu – 14 dienu 
laikā no paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas. izso-
le sākas 2. maijā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  „strazdi”, vārpas, baldones 
pagasts, Ķekavas novads, ka-
dastra nr. 8025 008 0234, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8025 
008 0234 (platība 0,3828  ha). 
sākumcena  – 8280  eiro, so-
lis  – 100  eiro, nodrošinājuma 
maksa  – 828  eiro. samaksa par 
pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu 
saņemšanas dienas. izsole sākas 
2.  maijā plkst.  13.00 un noslē-
dzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  „rukolas”, Plakanciems, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, 
kadastra nr. 8070 014  0146, 
kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8070  014  0146 (pla-
tība 0,0588  ha). sākumce-
na  – 3200  eiro, solis  – 100  eiro, 
nodrošinājuma maksa – 320 eiro. 
samaksa par pirkumu – 14 dienu 
laikā no paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas. izso-
le sākas 2. maijā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 1. jūnijā plkst. 13.00;

5  kļavu iela 2, baldone, Ķeka-
vas novads, kadastra nr. 8005 
001 0154, kas sastāv no vie-
nas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8005 001 0147 
(platība 1625 m2). sākumcena – 
24 180 eiro, solis – 100 eiro, no-
drošinājuma maksa – 2418 eiro. 
samaksa par pirkumu  – 14  die-
nu laikā no paziņojuma par 
pirkuma summu saņemšanas 
dienas. izsole sākas 2.  maijā 
plkst. 13.00 un noslēdzas 1. jūni-
jā plkst. 13.00.

iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
un reģistrēties izsolēm pretenden-
ti var no 2. maija plkst. 13.00 līdz 
22.  maija plkst.  23.59 interneta 
vietnē izsoles.ta.gov.lv. drošības 
nauda un dalības maksa iemak-
sājama attiecīgi Ķekavas novada 
pašvaldības un tiesu administrā-
cijas kontā saskaņā ar elektronis-
ko izsoļu vietnē reģistrētam lie-
totājam sagatavoto rēķinu. izsole 
norisinās interneta vietnē izsoles.
ta.gov.lv. Plašākai informācijai par 
nekustamajiem īpašumiem zvanīt 
uz tālruņa numuru 25450078.

Īpašumu pārvalde

izSoLES

Tirgi Ķekavā un Baložos 
maijā
14. maijā no plkst. 9.00 līdz 14.00 
Ķekavā, Skolas ielā, notiks Stādu 
tirgus. Varēs iegādāties stādus, 
mājražotāju gardumus, amatnie-
ku darinājumus, apavus un ap-
ģērbu. No plkst.  10.00 laukumā 
pie Jaunu ideju centra norisinā-
sies pasākums „Atklāj kopienas 
iespējas. Sadarbošanās”. Būs ra-
došas un sportiskas aktivitātes vi-
sai ģimenei, ko piedāvās biedrība 
„Partnerība „Daugavkrasts”” sa-
darbībā ar Doles Saviesīgo bied-
rību.

28. maijā no plkst. 10.00 līdz 
14.00 Baložos, pie pilsētas kultū-
ras nama, notiks Pavasara tirgus. 
Tirgus apmeklētāji varēs iegādā-
ties stādus, apģērbu un apavus, 
kā arī mājražotāju gardumus 
un amatnieku darinājumus. No 
plkst. 12.00 – Baložu kolektīvu un 
solistu sezonas noslēguma kon-
certs „Vasariņai skaisti rīti”.
Vairāk informācijas tīmekļa viet-
nē kekava.lv, sadaļā „Gadatirgi”.

Administratīvā pārvalde

Notiks sabiedriskā apspriešana 
par publiskās ārtelpas attīstības 
koncepciju
Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar projekta izstrādātāju SIA „Grupa93” pēc notikušajām disku-
sijām, apkopotajiem viedokļiem un priekšlikumiem ir sagatavojusi aktualizētā Labiekārtošanas plāna 
redakciju sabiedriskajai apspriešanai, kas norisināsies no 27. maija līz 26. jūnijam.  Aicinām piedalīties 
sabiedriskās apspriešanas sanāksmē 8. jūnijā plkst. 18.00 tiešsaistes platformā „Zoom”.

Ķekavas novada pašvaldība 
turpina darbu pie novada Lab-
iekār tošanas plāna aktualizācijas 
izstrādes. Martā aicinājām iedzī-
votājus piedalīties aptaujā par 
publiskās ārtelpas labiekārtoju-
mu. Aprīlī norisinājās gan attāli-
nātās, gan klātienes diskusijas ar 
iedzīvotājiem, bet maija sākumā 
uz sarunu pulcējās novada aktī-
vāko nevalstisko organizāciju un 
nodibinājumu pārstāvji.  
Sabiedriskā apspriešana notiks 
no 27.  maija līdz 26.  jūnijam, aici-
nām būt aktīviem un  piedalīties 

sabiedriskās apspriešanas sanāk-
smē attālināti 8. jūnijā  plkst. 18.00, 
tiešsaistes platformā „Zoom” 
(pieslēgšanās kods 870  8502 3640, 
parole 704162), papildus tiks no-
drošināta diskusijas tiešraides translā-
cija Ķekavas novada pašvaldības  
„Facebook” kontā.
Informējam, ka Ķekavas novada 
pašvaldībā 2020. gadā, pirms ad-
ministratīvi teritoriālās reformas, 
tika  izstrādāts Labiekārtošanas 
plāns ar mērķi nodrošināt plān-
veidīgu labiekārtošanas, rotaļlau-
kumu, apstādījumu un aktīvās 

atpūtas zonu izveidi un attīstību 
publiskajā ārtelpā (kekava.lv/labie-
kartosanas-plans). Lai Labiekārto-
šanas plāna koncepcija aptvertu 
visa novada teritoriju, tajā skaitā 
Baldones pilsētu un pagastu, kā 
arī veiktu izvērtējumu līdz šim 
padarītajam, pašvaldība ir noslē-
gusi līgumu ar projekta izstrādā-
tājiem – SIA „Grupa93”. 
Labiekārtošanas plāna aktualizā-
cijas izstrāde noslēdzas ar pro-
jekta nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai maija beigās.

Attīstības un būvniecības pārvalde



6

2023. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

PaziņojuMS

PaR dEtāLPLāNojuMa „āBRaNti” ĶEkaVā NodoŠaNu PuBLiSkajai 
aPSPRiEŠaNai uN atziNuMu SaņEMŠaNai

Ķekavas novada dome 2023. gada 19. aprīlī 
ir pieņēmusi lēmumu nr. 31 „Par detālplāno-
juma „ābranti” grozījumu nodošanu publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 
(protokols nr. 8).
detālplānojuma mērķis ir zemes vienības 
sadale vienota ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveidei detālplānojuma teritorijā un tai pie-
gulošajās teritorijās.
detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2023. gada 9. maija līdz 30. maijam.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2023.  gada 18.  maijā plkst.  18.30 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(28. darbavietā) Ķekavā, gaismas ielā 19, k.9.
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas at-
tīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplā-
nojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā 
arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pie-
teikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai no-
sūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā 
(adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķe-
kavas novads, lv-2123; e-pasta adrese (elek-
troniski parakstītiem dokumentiem) novads@
kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašval-
dībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se; juridiskām personām – nosaukums, adre-
se, reģistrācijas numurs.

PaziņojuMS

PaR dEtāLPLāNojuMa „ELtES uN dzĒRVĒNi” aPStiPRiNāŠaNu kRogSiLā 
ĶEkaVaS PagaStā

saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2023.  gada 5.  aprīļa sēdes lēmumu nr.  24 
„Par detālplānojuma „eltes un dzērvēni” 
apstiprināšanu krogsilā,  Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” apstiprināts detālplāno-
jums nekustamajiem īpašumiem „dzērvēni” 
(kadastra numurs 8070 008 0700) un  „eltes” 
(kadastra numurs 8070 008 1921) krogsilā 
Ķekavas pagastā Ķekavas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt administratī-
vās rajona tiesas rīgas tiesu namā rīgā, bal-
dones ielā 1a, viena mēneša laikā no tā pub-
likācijas dienas latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darba-
vieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana” (geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_26969).

PaziņojuMS

PaR dEtāLPLāNojuMa „MāLu iELa 46” aPStiPRiNāŠaNu odukaLNā,   
ĶEkaVaS PagaStā

saskaņā ar Ķekavas novada 
domes 2023.  gada 5.  aprīļa 
sēdes lēmumu nr. 17 „Par de-
tālplānojuma „mālu iela  46” 
apstiprināšanu odukalnā,  
Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” apstiprināts detālplā-
nojums nekustamajam īpašu-
mam mālu ielā 46, kadastra 
numurs 8070 008 1529, odu-
kalnā Ķekavas pagastā Ķeka-
vas novadā.
detālplānojumu var pārsūdzēt 
administratīvās rajona tiesas 
rīgas tiesu namā rīgā, bal-
dones ielā 1a, viena mēneša 
laikā no tā publikācijas dienas 
latvijas republikas oficiālajā 
izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (28.  darba-
vieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 

latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana” (geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_26963). 

PaziņojuMS

PaR LokāLPLāNojuMa izStRādES uzSākŠaNu NEkuStaMajā īPaŠuMā ĶEkaVā, 
PLiEdERu iELā 22

saskaņā ar Ķekavas no-
vada domes 2023.  gada 
19.  aprīļa lēmumu nr.  26 
(protokols nr. 8) „Par lokāl-
plānojuma izstrādes uzsāk-
šanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Pliederu ielā 22, 
Ķekavā, Ķekavas novadā”, 
uzsākta lokālplānojuma iz-
strāde nekustamajam īpa-
šumam Ķekavā, Pliederu 
ielā 22, kadastra numurs 
8070 008 0194.
saskaņā ar spēkā esošo Ķe-
kavas novada Ķekavas pa-
gasta teritorijas plānojumu 
ir noteikta šāda nekustamā 
īpašuma plānotā (atļautā) 
izmantošana: jauktas dzī-
vojamās un darījumu apbū-
ves (jdzd) apakšzonējums 
(jdzd1) un satiksmes infra-
struktūras teritorija (tl).
ar lokālplānojumu plānots noteikt jauktas 
centra apbūves teritorijas (jc) apakšzonēju-
mu, kur atļauta vieglā ražošana, un transporta 
infrastruktūras teritoriju (tr).
lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
lokālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas 

novada pašvaldības attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs andris  
lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „ģeo-
latvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plāno-
šana”.

PaziņojuMS

PaR dEtāLPLāNojuMa „jauNkRūMiņi” aPStiPRiNāŠaNu kRogSiLā,  ĶEkaVaS 
PagaStā

saskaņā ar Ķekavas no-
vada domes 2023.  gada 
5.  aprīļa sēdes lēmumu 
nr.  23 „Par detālplāno-
juma „jaunkrūmiņi” ap-
stiprināšanu krogsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā” apstiprināts 
detālplānojums nekusta-
majam īpašumam „jaun-
krūmiņi”, kadastra numurs 
8070 008 2780, krogsilā 
Ķekavas pagastā Ķekavas 
novadā.
detālplānojumu var pārsū-
dzēt administratīvās rajo-
na tiesas rīgas tiesu namā 
rīgā, baldones ielā 1a, 
viena mēneša laikā no tā 
publikācijas dienas latvijas 
republikas oficiālajā izde-
vumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplā-
nojumu var iepazīties Ķe-
kavas novada pašvaldībā (28. darbavieta, tāl-
ruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeo-

telpiskās informācijas portāla „ģeolatvija.lv” 
sadaļā „teritorijas attīstības plānošana” (geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_26966).

REģioNāLāS PaŠVaLdīBaS PoLicijaS ĶEkaVaS NoVada PāRVaLdES iNfoRMācija 
PaR 2023. gada aPRīLi:

5  saņemti izsaukumi ...................................444
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi .........................................................69 
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli-lēmumi .......................................17
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi ........................................................... 4
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības ........................... 8
5  veiktas ekspertīzes....................................... 2

5  saņemta korespondence ........................138
5  nosūtīta korespondence .........................217 
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............96
5  patversmē nodoti dzīvnieki ........................ 7
5  aizturētas personas ...................................18
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............... 4
5  patversmē nogādātas personas ..............16
5  valsts policijā nogādātas  

personas ....................................................... 7
5  rīkoti prevencijas pasākumi ........................ 7

PoLicijaS iNfoRMācija



7

2023. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

PaziņojuMS

PaR dEtāLPLāNojuMa „jauNgaņģi” ĶEkaVā NodoŠaNu PuBLiSkajai 
aPSPRiEŠaNai uN atziNuMu SaņEMŠaNai

Ķekavas novada dome 2023. gada 19. aprīlī 
ir pieņēmusi lēmumu nr.  27 „Par detālplā-
nojuma „jaungaņģi” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” (pro-
tokols nr. 8).
detālplānojuma mērķis ir degvielas uzpildes 
stacijas būvniecība, vienota ceļu un inženier-
tīklu kopuma izveide detālplānojuma teritori-
jā un tai piegulošajās teritorijās.
detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2023. gada 9. maija līdz 30. maijam.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2023.  gada 18.  maijā plkst.  18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(28. darbavietā) Ķekavā, gaismas ielā 19, k.9.
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasno-
vads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas 

portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas at-
tīstības plānošana”.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplā-
nojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā 
arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pie-
teikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai no-
sūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā 
(adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķe-
kavas novads, lv-2123; e-pasta adrese (elek-
troniski parakstītiem dokumentiem) novads@
kekava.lv) vai latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „ģeolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”. neskaidrību gadījumā 
iespējams vērsties Ķekavas novada pašval-
dībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 
(andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se, juridiskām personām – nosaukums, adre-
se, reģistrācijas numurs.

PII „Ieviņa” tiks īstenots projekts 
par brīvdabas pedagoģiju
No šī gada 1.  maija līdz 31.  decembrim Ķekavas novada PII „Ieviņa” tiks īste-
nots „Erasmus+” programmas īstermiņa personāla mācību mobilitātes projekts  
Nr. KA122-SCH-B4F24AA2 „Superpētnieki dodas dabā!”. Sadarbībā ar organizāci-
jām, kuras nodrošina brīvdabas pedagoģijas apmācību, tiks īstenotas četras peda-
gogu mācību mobilitātes. 

Mācību mobilitāšu ietvaros PII „Ieviņa” pe-
dagogiem būs iespēja apmeklēt kursus par 
āra pedagoģijas un vides ilgtspējas tēmu. 
Organizācijas un kursu saturs uzņēmēj-
valstīs tiks izvēlēti atbilstoši PII „Ieviņa” 
izvirzītajam mērķim ieviest āra pedagoģiju 
un priekšmetu dabā radošu pielietošanu 
dažādu mācību jomu apguvē, balstoties 
kompetenču pieejā. Kursos iegūtās zināša-
nas un prasmes pedagogi ieviesīs ikdienas 
mācību darba plānā, organizējot mācību 
procesu tā, lai veicinātu bērnu dabisko 
ziņkāri par vidi, norisēm un parādībām 
dabā, piedāvājot bērniem dažādus izaici-

nājumus, motivējot viņus darboties radoši, 
nebaidīties nosmērēties un izvest ārā arī 
savus vecākus, tādējādi iedrošināt sabied-
rību kopumā vairāk uzturēties ārā un būt 
fiziski aktīviem. Tāpat PII „Ieviņa” pedago-
gi dalīsies labajā praksē iestādes, novada, 
un valsts mērogā, rakstot publikācijas, rī-
kojot seminārus un prezentācijas.

Inga Burve, PII „Ieviņa”

Sākušies būvdarbi teritorijas 
labiekārtošanai Baložos
Investīciju projekta mērķa ietvaros Balo-
žos, Zaļajā ielā 5, plānots ierīkot automa-
šīnu stāvlaukumu un izbūvēt gājēju ietves 
0,24 km garumā. Pašlaik notiek sagatavo-
šanās darbi būvniecības uzsākšanai, būv-
laukuma iekārtošanai un norobežošanai. 
Būvdarbu laikā automašīnu stāvlaukums 
būs slēgts. Darbus plānots pabeigt līdz šā 
gada beigām. Gājējiem, darbiniekiem un 
apmeklētājiem būs nodrošināta piekļuve 

ēkā Zaļajā ielā 5 esošajām iestādēm un  
veikalam.
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām 
un lūdzam ar sapratni uztvert pagaidu ie-
robežojumus un apgrūtinājumus saistībā 
ar darbu veikšanu, lai jau drīzumā uzla-
botos satiksmes drošība mazāk aizsargāta-
jiem satiksmes dalībniekiem – gājējiem un 
velosipēdistiem.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Pieci soļi līdz daudzdzīvokļu ēkas renovācijai
Iedzīvotāju vidū joprojām valda uzskats, ka daudzdzīvokļu ēku renovācija un siltināšana ir sarežģīts process, kas nozīmē papildu finansiālo saistību uzņemšanos. Informa-
tīvajā kampaņā „Gribu dzīvot efektīvi!” apkopoti pieci galvenie soļi, kas veicami, lai nonāktu līdz daudzdzīvokļu namu atjaunošanai.

1. Pieņemt dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumu
Tā kā daudzdzīvokļu mājas īpašnieki ir 
vairāki, pirmais solis, lai nonāktu līdz 
līdz finansējuma piesaistei un ēkas atjau-
nošanai, būtu kaimiņu kopības lēmuma 
pieņemšana. Ir dažādi veidi, kā šo lēmu-
ma pieņemšanas procesu organizēt – tas 
var būt klātienē vai elektroniski, šos abus 
formātus var izmantot arī vienlaikus, tā-
dējādi nodrošinot dalības iespēju arī tiem, 
kas dzīvo ārpus Latvijas. Lai uzrunātu kai-
miņus un noskaidrotu viņu viedokli, pirm-
kārt, var organizēt dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulci, otrkārt, var sagatavot aptaujas 
lapas ar lūgumu tās aizpildīt, norādot savu 
balsi par vai pret, treškārt, iespējams citā-
di savstarpēji vienoties, uzzinot īpašnieku 
nostāju un veicot balsojumu.

2. iegūt dzīvokļu īpašnieku 
piekrišanu atbilstoši likumam
Lai nonāktu līdz ēkas atjaunošanas proce-
siem, pēc kopsapulces vai aptaujas jāiegūst 
dzīvokļu īpašnieku piekrišana. Kā noteikts 
Dzīvokļa īpašuma likumā, mājas renovā-
ciju var sākt gadījumā, kad vienisprātis ir 
50% plus viena kaimiņa balss. Tas nozīmē, 
ka „par” balsojuši dzīvokļu īpašnieki, kas 

pārstāv vairāk nekā pusi no dzīvojamā 
mājā esošajiem dzīvokļu īpašumiem.

3. Vienoties par projekta vadību
Mājokļa renovācija aizņem daudz laika, un 
liela daļa no tā ir tieši dokumentācijas saga-
tavošana, tāpēc svarīgi ir vienoties ar kādu 
no dzīvokļu īpašniekiem par projekta vadī-
bu, kas ar pilnvarojumu uzņemsies īstenot 
energoefektivitātes organizatoriskos darbus, 
piemēram, gatavos pieteikumu līdzfinansē-
jumam, slēgs līgumu, komunicēs par projek-
tu ar visām iesaistītajām pusēm un tā tālāk.

4. Veikt ēkas energoefektivitātes 
novērtējumu (energoauditu)
Kad panākts kopības lēmums un ir zināms 
projekta vadītājs, var virzīties tālāk pie 
mājas novērtēšanas jeb energoaudita, pēc 
kura ēkai tiek sagatavots energosertifikāts. 
Tajā iekļauta informācija par ēkas enerģijas 
patēriņu un norādīta energoefektivitātes 
klase. Papildus tam tiek uzskaitīti iespēja-
mie energoefektivitātes pasākumi enerģi-
jas patēriņa samazinājumam. Lai izvēlētos 
energoauditoru, kurš veiks novērtējumu, 
tīmekļa vietnē bis.gov.lv ir pieejams neatka-

rīgo ekspertu reģistrs ēku energoefektivi-
tātes jomā.

5. Pieteikties līdzfinansējuma 
saņemšanai
Pašlaik pieejamas dažādas valsts un Ei-
ropas Savienības atbalsta programmas 
daudzdzīvokļu ēku renovācijai, kuras pa-
redz segt līdz pat 49% no kopējām ener-
goefektivitātes projekta attiecināmajām 
izmaksām bez pievienotās vērtības nodok-
ļa. Lai pieteiktos līdzfinansējuma saņem-
šanai, ir nepieciešams sagatavot atbilstošu 
dokumentāciju. 
Finansējuma iespējas:
5  Eiropas Savienības fondu atbalsts;
5  Atveseļošanas fonda atbalsta programma;
5  Emisijas kvotu izsolīšanas instruments;
5  pašvaldības līdzfinansējums;
5  Remonta fonda programma;
5  nodokļu atlaides.
Plašāka informācija par atbalsta program-
mām pieejama attīstības finanšu institūci-
jas „Altum”  tīmekļa vietnē www.altum.lv. 
Informatīvā kampaņa „Gribu dzīvot efek-
tīvi!” tiek realizēta ar Latvijas Vides aizsar-
dzības fonda finansiālo atbalstu. 

Šarlote Lamberte



8

2023. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

SaBiEdRīBa

Astoņpadsmit ģimenes ar 
bērniem piedalās sociālajā 
projektā 
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” sadarbībā ar Lauru Eglīti-Jefanovu un SIA 
„BeATUS” („Laimes bļoda”) martā aicināja pieteikties Ķekavas novadā dzīvojošas 
jaunās ģimenes astoņu nodarbību ciklam. Atsaucība bija ļoti liela, un dažu stundu 
laikā tika noformētas divas grupas Ķekavā un dienas laikā grupa Daugmalē. Šobrīd 
ir uzsāktas nodarbības visās trīs grupās, kuras kopumā apmeklē 18 novada ģime-
nes, lai veicinātu iesaisti kopdarbībā.

Nodarbības vecākiem vada sertificēta bēr-
nu miega konsultante, zīdīšanas konsul-
tante un PEP mamma Laura Eglīte-Jefano-
va. Ar bērniem darbojas „Laimes bļodas” 
speciālisti, cita starpā iepazīstinot arī ar 
silto graudu pieskārieniem.
Pēc nodarbību apmeklēšanas vecāki labāk 
izpratīs bērna attīstības nianses, raudāša-
nu un miegu. Viņiem būs zināšanas par 
rotaļām atbilstošas vides iekārtošanu un 
piebarojuma uzsākšanu. Zinās, kā ikdienā 
parūpēties par sevi un ko darīt, kad bērns 
ir lielajās emocijās. Katrā nodarbībā tiek 
dota iespēja padalīties ar savām pārdo-

mām, pieredzi un uzdot sev interesējošus 
jautājumus. Papildus tā ir iespēja iepazīt 
ģimenes ar līdzīga vecuma bērniem. 
Jau pēc pirmajām nodarbībām ģimenes 
atzina, ka šis ir ļoti vērtīgs un arī ļoti ne-
pieciešams projekts. Esot liels prieks, ka 
nodarbības notiek novadā  – Ķekavā un 
Daugmalē. Ģimenes arī atzīst, ka Ķekavas 
novadā pietrūkst līdzīgu nodarbību, un ir 
gandarītas par iespēju piedalīties tajā.

Laura Eglīte-Jefanova, 
sertificēta bērnu miega konsultante,  

zīdīšanas konsultante un PEP mamma

dziesmu un deju  
svētkos novadu pārstāvēs  
764 dalībnieki 
Šovasar gaidāmajos XXVII Vispārējos latviešu dziesmu un XVII Deju svētkos Ķeka-
vas novadu pārstāvēs 764 dalībnieki no 30 amatiermākslas kolektīviem – divpad-
smit deju kolektīviem, divām folkloras kopām, pieciem koklētāju ansambļiem, 
septiņiem koriem, vienas kapelas un viena vokālā ansambļa, kā arī divām tautas 
lietišķās mākslas studijām.

Gatavojoties svētkiem, amatiermākslas ko-
lektīvi ar labiem rezultātiem ir izturējuši 
repertuāra pārbaudes skates un savās sa-
dalījuma kategorijās ieguvuši šādus rezul-
tātus: 
5  Baldones Kultūras centra vidējās paau-

dzes deju kolektīvs „Degsme” – I pakā-
pe; Baldones Kultūras centra senioru 
deju kolektīvs „Degļi”  – Augstākā pa-
kāpe; Baložu vidusskolas jauniešu deju 
kolektīvs „Trejdeviņi” – I pakāpe; Baložu 
vidusskolas vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Trejdeviņi”  – I pakāpe; Baložu 
Kultūras centra vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Baloži”  – Augstākā pakā-
pe; Ķekavas Kultūras nama tautas deju 
ansamblis „Zīle”  – II pakāpe; Ķekavas 
Kultūras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Zīle” – Augstākā pakāpe; Ķe-
kavas vidusskolas tautas deju kolektīvs 
„Šeku reku”  – Augstākā pakāpe; Katla-
kalna Tautas nama jauniešu deju kolek-
tīvs „Katlakalns”  – II pakāpe; Katlakal-
na Tautas nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Savieši”  – I pakāpe; Ķekavas 
Kultūras nama senioru deju kolektīvs 
„Sidrabaine” – Augstākā pakāpe;

5  Baldones Kultūras centra jauktais koris 
„Tempus”  – I pakāpe; Baložu Kultūras 
centra jauktais koris „Zemdega” – II pa-
kāpe; Ķekavas Kultūras nama jauktais 
koris „Mozaīka”  – I pakāpe; Ķekavas 
Kultūras nama sieviešu koris „Daugavie-
te”  – I pakāpe; Katlakalna Tautas nama 

sieviešu koris „Magone” – I pakāpe; Ķe-
kavas Kultūras nama vīru koris Ķekava – 
Augstākā pakāpe.

5  Baldones Kultūras centra koklētāju an-
samblis „Dzītari” – Augstākā pakāpe; Bal-
dones Kultūras centra kokļu studija „Dzī-
tari”  – I pakāpe; Jāņa Dūmiņa Mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis „Stīgo” – I pa-
kāpe; Baložu Kultūras centra koklētāju 
ansamblis „Sakta” – I pakāpe; Daugmales 
Kultūras centra kokļu studija – I pakāpe; 
Ķekavas Mūzikas skolas koklētāju an-
samblis „Konsonanse”  – jaunākā grupa 
I pakāpe un vecākā grupa II pakāpe;

5  Daugmales Kultūras centra folkloras kopa 
„Dāre” – I pakāpe; Katlakalna Tautas nama 
folkloras kopa „Rāmupe” – I pakāpe; 

5  Ķekavas Kultūras nama vokālais an-
samblis „Jūti” – Augstākā pakāpe.

Izvēlēti vairāk nekā 20 tautas lietišķās 
mākslas studijas „Ķekava” un  lietišķās 
mākslas pulciņa „Labieši” rokdarbnieču 
darbi izstādei „Mēs”. 
Koklētāju ansamblis „Dzītari” un vokālais 
ansamblis „Jūti” izcīnījuši dalību fināla 
konkursā. 

Paldies kolektīvu dalībniekiem par augsto 
sniegumu! Varam lepoties ar radošiem, 
pašaizliedzīgiem un profesionāliem  kolek-
tīvu vadītājiem. Uz tikšanos svētkos! 

Ēriks Laime-Babris,
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

kultūras darba koordinators

Gadi mums seko līdzi,
Bet visi tie ir un paliek mūsu,

Tos nevar ne atdot, ne aizņemties.
Un tikai, kad matos jau rotājas sarma,

Tos saskaitot, redzam,
Cik bagāti mēs.

Sveicam Viju Viķi 85 gadu jubilejā!

senioru biedrības „Polārblāzma” padomes biedrības  biedri

31. maijā – donoru diena 
Ķekavā
Iedzīvotāji aicināti izmantot iespēju ziedot 
asinis Valsts asins donoru centra izbrauku-
ma laikā, kas Ķekavā notiks 31. maijā no 
plkst. 10.00 līdz 13.00 Doles Tautas namā 
Rīgas ielā 26. Līdzi jāņem personu aplie-
cinošs dokuments (pase vai ID karte) un 
bankas konta numurs. 
Asinis vari ziedot, ja: 
5  jūties labi un esi pārliecināts par savu ve-

selības stāvokli; 
5  pēdējo 14 dienu laikā neesi bijis saskar-

smē ar cilvēkiem, kuriem ir aizdomas par 
saslimšanu ar Covid-19; 

5  atbilsti visiem nepieciešamajiem kritēri-
jiem (vairāk informācijas Valsts asins do-
noru centra mājaslapā www.vadc.lv).

Valsts asins donoru centrs

Pakalpojumi iedzīvotājiem 
novada bibliotēkās
Ķekavas novada iedzīvotājiem ir pieejamas bibliotēkas Baložos, Baldonē, Daugma-
lē, Katlakalnā un Ķekavā, kuras piedāvā lasītājiem izmantot gan maksas, gan bez-
maksas pakalpojumus. Pie Baložu un Ķekavas bibliotēkas ir pieejams pakomāts, kur 
var saņemt pasūtītās grāmatas.

Pagājušā gada nogalē novada dome pieņē-
ma lēmumu apvienot visas novada bibliotē-
kas, uzdodot Baložu pilsētas bibliotēkai veikt 
galvenās bibliotēkas funkcijas un pienāku-
mus. Ķekavas novada centrālajā bibliotēkā 
tagad ietilpst piecas struktūrvienības: Balo-
žu pilsētas bibliotēka, Baldones bibliotēka, 
Daugmales pagasta bibliotēka, Katlakalna 
bibliotēka un Ķekavas pagasta bibliotēka. 
Metodiskajā pārziņā ir četras novada skolu 
bibliotēkas: Baložu vidusskolas, Daugmales 
pamatskolas, Pļavniekkalna sākumskolas un 
Ķekavas vidusskolas bibliotēka.
Bibliotēkas turpina iedzīvotājiem piedāvāt 
bezmaksas pakalpojumus:
5  grāmatu un preses izsniegšanu;
5  e-katalogu (balozi.biblioteka.lv);
5  e-grāmatu bibliotēku (3td.lv); 
5  novadpētniecības datubāzes par novadu 

un ievērojamiem novadniekiem;
5  abonētās datubāzes („Letonika”,  

„Lursoft” laikrakstu bibliotēka); 

5  datorpakalpojumus un internetu;
5  palīdzību informācijas meklēšanā;
5  iespēju pasūtīt grāmatu no jebkuras no-

vada bibliotēkas;
5  tematiskas literatūras izstādes un pasā-

kumus.
Bibliotēkās par maksu var izgatavot kopi-
jas, drukāt un skenēt dokumentus.
2022.  gadā Ķekavas novada publiskās un 
skolu bibliotēkas izmantoja 6123 lietotāji, 
apmeklējot bibliotēkas 75  573 reizes. Jau-
nākie bibliotēku apmeklētāji ir trīs gadus 
veci, visvecākajam ir 95 gadi. Pagājušajā 
gadā visčaklākie lasītāji bija skolniece, kura 
gada laikā izlasīja 457 grāmatas, un pieau-
gušais, kurš izlasīja 297 grāmatas.
Aicinām visus, kas vēl nav pierakstījušies 
bibliotēkā, droši doties uz kādu no tām un 
kļūt par lasītāju!

Rasma Dombrovska, 
Baložu pilsētas bibliotēkas sistēmbibliotekāre 



9

2023. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

Piedalies akcijā „Pastkastīte – 
mājas vizītkarte”
Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar „Bilžu biroju” un mūzikas un mākslas festivālu 
„Bildes” aicina novada iedzīvotājus un uzņēmumus sakārtot un personalizēt (apglez-
not vai kā citādi mākslinieciskot) savu pastkastīti. Lai pieteiktu dalību, līdz 10. augustam 
ir jāiesūta divas fotogrāfijas labā kvalitātē. Konkursa rezultāti tiks paziņoti septembrī.

Padarīsim pastkastīti par savas mājas vizīt-
karti un oriģinālu vides objektu!
Uz pastkastītēm aicinām izvietot skaid-
ri salasāmu mājas nosaukumu vai adresi, 
dzimtu ģerboņus, uzņēmumu logotipus, 
māju un ielu nosaukumu raksturojošus 
zīmējumus, gleznojumus vai citā tehnikā 
veidotus attēlus, norādes uz mājas iedzī-
votāju nodarbi, interesēm un sapņiem, no-
vadu vai reģionu raksturojošus tautiskos 
rakstus un spēka zīmes.
Lai pieteiktu dalību akcijā un kļūtu par „Mazo 
Bilžu” dalībnieku Ķekavas novadā, līdz 10. au-
gustam jāiesūta divas mākslinieciskotās fotog-
rāfijas labā kvalitātē (viena - tuvplānā, otra – reā-
lajā vidē). Priecātos, ja autors papildus iesūtītu 
pastkastītes fotogrāfiju pirms tā māksliniecis-
kota. Fotogrāfijas jānosūta uz e-pasta adresi  
pastkastites@bildes.lv. Pilns akcijas nolikums 
tiks publicēts Ķekavas novada mājaslapā 
kekava.lv. Pastkastītes mākslinieciskošanai 
atbilstoši autora iecerēm un iespējām var iz-
mantot jebkādus materiālus un tehnisko izpil-
dījumu – gleznošanu, kalšanu, klūgu pīšanu, 
kolāžu veidošanu, ploterēšanu, datorsaliku-
mu izmantošanu vai pat pavisam jaunu un 
īpašu autortehniku. Apgleznojot pastkastīti, 
jāatceras, ka tā būs pakļauta laik apstākļu ie-
tekmei, tāpēc ieteicams izvēlēties āra darbiem 
piemērotas krāsas.

Lai pieteiktu dalību akcijā un kļūtu par 
„Mazo bilžu” dalībnieku Ķekavas novadā, 
līdz 10. augustam ir jāiesūta divas fotogrā-
fijas labā kvalitātē (viena – tuvplānā, otra – 
reālajā vidē) pirms un pēc māksliniecis-
košanas. Fotogrāfijas jānosūta uz e-pasta 
adresi pastkastites@bildes.lv.
Fotogrāfijām pievienotajā vēstulē jānorāda: 
darba autora vārds, uzvārds, darba nosau-
kums; pilna pastkastītes atrašanās vietas 
adrese (mājas nosaukums vai iela un mājas 
numurs, pilsēta/ciems/pagasts, novads, pa-
sta indekss), telefona numurs, īss stāsts par 
pastkastītes mākslinieciskošanas ideju.
Augustā apkoposim rezultātus! Ar intere-
santāko pastkastīšu autoriem tiksimies īpa-
šā pasākumā septembrī, kurā pasniegsim 
pārsteiguma un veicināšanas balvas.
Lai prieks vairo prieku!
Plašāka informācija – www.bildes.lv.

Tija Auziņa, „Bilžu birojs”

aktivitāšu kalendārs jauniešiem 
Ķekavā, Baložos un Baldonē
jauNu idEju cENtRā 
(Skolas iela 2B, Ķekava)

datums un laiks Pasākums

10. maijā
plkst. 13.00–18.00 jaunu ideju centra spēļu pēcpusdiena

11. maijā
plkst. 14.00–17.00 radošā darbnīca par godu mātes dienai

11. maijā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona dilāne

15. maijā
plkst. 16.00

balkona sarunas par jauniešu iespējām 
eiropas savienībā

16. maijā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

17. maijā
plkst. 13.00–18.00 jaunu ideju centra spēļu pēcpusdiena

18. maijā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona dilāne

jaunu ideju centra 
darba laiks:
P. 13.00–18.00
o. 13.00–20.00
t. 13.00–20.00
c. 13.00–18.00
P. 13.00–18.00
s. – slēgts
sv. – slēgts

seko jic sociālajos tīklos:
„instagram”: @jickekava
„facebook: Ķekavas novads 
jauniešiem

23. maijā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

24. maijā
plkst. 13.00–18.00 jaunu ideju centra spēļu pēcpusdiena

25. maijā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona dilāne

25. maijā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

26. maijā
plkst. 16.00–20.00 jauniešu festivāls „green uP&chill”

30. maijā
plkst. 18.00–20.00

nodarbība „deju laboratorija”
vada kristīne zuzule

31. maijā
plkst. 13.00–20.00 mācību gada noslēguma ballīte

1. jūnijā
plkst. 16.00–18.00

nodarbība „mazie žurnālisti”
vada simona dilāne

BaLdoNĒ

12. maijā
plkst. 15.00–18.00 velo trases iebraukāšana (iecavas ielā 2)

14. maijā
plkst. 11.00–17.00

kalnu riteņbraukšanas sezonas atklāšana 
riekstukalnā

19. maijā 
19.00–21.00

jauniešu koncerts „atrašanās”
(iecavas ielā 2)

20. maijā
plkst. 17.00 velo trases atklāšana (iecavas ielā 2)

BaLožoS Bērnu pēcpusdienas centra 
„Baltais ērglis” darba laiks:
P. 9.00–18.00
o. 9.00–18.00
t. 9.00–18.00
c. 9.00–18.00
P. 9.00–18.00
s. – slēgts
sv. – slēgts

seko līdzi arī sociālajos tīklos:
„facebook”: baltais ērglis

20. maijā
plkst. 15.00 deju improvizācija ar kristu bani

20. maijā
plkst. 16.00 velo trases atklāšana (katlakalna iela 25)

„BaLtajā ĒRgLī”
(iecavas iela 2, Baldone)

8.–12. maijs darbnīca „ziediņi”

15.–19. maijs darbnīca „spārīte”

22.–26. maijs darbnīca „lidmašīna”

29. maijs–2. jūnijs krustvārdu mīklu nedēļa

30. maijā sākas uzņemšana 
Ķekavas Mākslas skolā
Ķekavas Mākslas skola uzņem jaunus audzēkņus 2023./2024. mācību gadam pro-
fesionālās ievirzes izglītības programmā „Vizuāli plastiskā māksla”. Programmas il-
gums – septiņi gadi. 1. kursā var pieteikt bērnus no astoņu gadu vecuma. Pieteikties 
var elektroniski no 30. maija līdz 10. augustam. 

Lai pieteiktos, jāsūta iesniegums uz e-pa-
sta adresi kekavas.makslasskola@kekava.lv 
(veidlapa pieejama Ķekavas Mākslas skolas 
tīmekļa vietnē www.kekavasmakslasskola.lv).  
Plašāka informācija par bērna patstāvīgo 
darbu veikšanu zīmēšanā un gleznošanā 
tiks nosūtīta pēc 10. augusta uz iesniegu-
mā norādīto e-pasta adresi. 

Informācija par uzņemšanu un līdzfinan-
sējuma noteikumiem pieejama tīmekļa 
vietnes www.kekavasmakslasskola.lv sadaļā 
„Normatīvie akti”.
Jautājumu gadījumā aicinām zvanīt uz tāl-
ruņa numuru 67937444 vai 29118626.

Ķekavas Mākslas skola

Līdz 26. maijam iesniedz 
pieteikumu mācībām 
Ķekavas Mūzikas skolā
Ķekavas Mūzikas skola uzņem audzēk-
ņus 2023./2024. mācību gadam profesionā-
lās ievirzes izglītības programmās:
5  no septiņu gadu vecuma – klavierspēle, 

vijoles spēle, čella spēle, kora klase;
5  no septiņu līdz vienpadsmit gadu vecu-

mam  –  akordeona spēle, ģitāras spēle,   
kokles spēle, saksofona spēle, flautas 
spēle, klarnetes spēle, trompetes spēle, 
mežraga spēle,  eifonija spēle, sitamins-
trumentu spēle;

5  no  sešu gadu vecuma  – sagatavošanas 
(pirmsskolas) klase;

5  interešu izglītībā – bez vecuma ierobežo-
juma.

Nepieciešamie dokumenti:
5  stājoties 1. klasē – iesniegums bērna uz-

ņemšanai profesionālās ievirzes prog-
rammā (elektroniskā veidlapa pieejama 
skolas mājaslapā);

5  stājoties sagatavošanas klasē  – iesnie-
gums bērna uzņemšanai interešu izglī-
tības sagatavošanas klasē  (elektroniskā 
veidlapa pieejama skolas mājaslapā);

5  piesakoties interešu izglītības program-
mai  – iesniegums bērna uzņemšanai 
interešu izglītībā (elektroniskā veidlapa 
pieejama skolas mājaslapā) vai iesnie-
gums pieaugušā uzņemšanai interešu 
izglītībā (elektroniskā veidlapa pieejama 
skolas mājaslapā).

Konsultācijas uzņemšanai 1. klasē un saga-
tavošanas klasē – 5. un 6. jūnijā, uzņemša-
na – 7., 8. un 9.  jūnijā. Precizēti konsultā-
ciju un iestājeksāmenu laiki uzņemšanai 
1. klasē un sagatavošanas klasē tiks nosū-
tīti uz iesniegumā norādīto e-pasta adresi. 
Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt uz tāl-
ruņa numuru 27333799.

Ķekavas Mūzikas skola



10

2023. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

SPoRtS

Jau piekto gadu norisināsies 
Baldones Veselības skrējiens
No maija līdz septembrim Baldones vidus-
skolas stadionā notiks Veselības skrējiens 
jeb 45 minūšu skrējiens pa stadionu, lai 
noskaidrotu novada labākos skrējējus un 
skrējējas desmit vecuma grupās. Pasākums 
norisinās jau piekto gadu ar mērķi novad-
nieku vidū popularizēt skriešanu un inte-
resi par veselīgu un sportisku dzīvesveidu.
Šogad skrējiens notiks 11. un 25. maijā; 
8.  un 22. jūnijā; 10. un 24. augustā; 7. un 
21. septembrī.
Starts skrējienam plkst. 19.00.
Kopvērtējuma apbalvošana notiks 21.  sep-

tembrī, kad katrā vecuma grupā apbal-
vos pirmos trīs skrējējus, kas būs pie-
dalījušies vismaz sešos  no astoņiem 
posmiem. Tie, kas būs startējušī visos 
posmos, cīnīsies par vērtīgām balvām. 
Par labu noskaņu rūpēsies dīdžejs un pasā-
kuma vadītājs, kas uzmundrinās dalībnie-
kus katrā aplī. Muzikālais noformējums liks 
aizmirst laiku, un 45 minūtes paskries ne-
manot. Pasākuma nolikums pieejams „Fa-
cebook” lapā „Baldone. Kultūra un sports”.

Edgars Brigmanis,
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Karīnai Jansenai jauns personīgais 
rekords vesera mešanā
16. aprīlī Igaunijas pilsētā Pērnavā notika tradicionālā vesera metēju seriāla trešā 
posma sacensības. Ļoti veiksmīgi tajās nostartēja Ķekavas novada sporta skolas au-
dzēkņi, tostarp Karīna Jansena, kura ieguva personīgo rekordu vesera mešanā.

Latvijas jauno vesera metēju līdere Karīna 
Jansena vispirms meta 4 kg smago veseri 
un sasniedza jaunu personīgo rekordu  – 
53,24 m jeb ceturto Latvijas visu laiku labāko 
rezultātu. Tūlīt Karīna meta arī savas vecuma 
grupas (U-18) 3 kg smago veseri un vienā no 
metieniem laboja pati savu šīs vecuma gru-
pas Latvijas rekordu. Tagad tas ir 62,20 m.
Labi rezultāti arī U-16 un U-14 vecuma 

grupas meitenēm. U-16 grupā startēja 
māsas Elza un Ieva Namrikas. 3 kg smago 
veseri 40,34 m aizmeta Elza, bet Ievas re-
zultāts – 39,56 m. 
U-14 vecuma grupā 2 kg smago veseri 
meta Līna Skride. Viņas rezultāts – 45,88 m.

Vaira Kumermane, Ķekavas novada  
sporta skolas vieglatlētikas trenere

Baldones un Ķekavas novada sporta 
skolas komanda iegūst godpilnas 
vietas regbija čempionātā
23. aprīlī tika aizvadīts Latvijas jaunatnes 
čempionāta regbijā pirmais posms U-10, 
U-12 un U-14 vecuma grupās, un visās 
startēja arī Baldones un Ķekavas novada 
sporta skolas audzēkņi. U-10 vecuma gru-
pā izdevās izcīnīt 2. vietu, savukārt U-12 
un U-14 vecuma grupā – 1. vietu.
Kopumā turnīrs noritēja veiksmīgi. Pro-
tams, ir lietas, pie kurām vēl jāpiestrādā, lai 

uzlabotu spēles kvalitāti. Jāizceļ U-14 vecu-
ma grupas audzēkņi, kuri parādīja kārtīgu 
raksturu, neskatoties uz to, ka čempionāta 
pirmais posms tika aizvadīts bez četriem 
pamata spēlētājiem.

Lauris Dūzelis, Elmārs Šefanovskis, 
Ķekavas novada sporta skolas 

regbija treneri

Sporta skolas audzēkņi izcīna 
medaļas brīvās cīņas sacensībās
1. aprīlī Jaunolaines sporta kompleksā norisinājās brīvās cīņas sacensības „Olaines 
lauvēns”. Šogad tajās bija pulcējušies 120 dalībnieki, kas ir gandrīz divas reizes vai-
rāk nekā pirms gada, kad šīs sacensības risinājās pirmo reizi. Kuplā skaitā jaunie 
cīkstoņi bija sapulcējušies no Olaines, Bauskas, Rīgas, Jelgavas un Ķekavas novada, 
Daugavpils un Cēsīm. Dienas garumā risinājās spraigas cīņas, kurās veiksmīgi star-
tēja arī jaunākie Ķekavas novada sporta skolas brīvās cīņas audzēkņi.

Ķekavas cīņas grupas trenera Edgara Spu-
riņa audzēkņiem tā bija pirmā pieredze 
Latvijas mēroga oficiālajās sacensībās. Tika 
iegūti šādi rezultāti:
vecuma grupā 2015. g. dz. un jaunāki: 
5  svara kategorijā līdz 23 kg – Markusam 

Bogdanovam 5. vieta;
5  svara kategorijā līdz 25 kg – Adrianam Logi-

nam 5. vieta, Voldemāram Ozolam 6. vieta;
vecuma grupā 2013.–2014. g. dz.: 
5  svara kategorijā līdz 25 kg – Nikolasam 

Ļeonovam 7. vieta;
meitenēm 2013. g. dz. un jaunākas:
5  svara kategorijā līdz 26 kg  – Megijai 

Pumpurei 7. vieta;
5  svara kategorijā līdz 30 kg – Elīnai Garba-

rei 2. vieta – sudraba medaļa.

Daugmales cīņas grupas sporta skolas zē-
niem šādi rezultāti:
vecuma grupā  2013. –2014. g. dz.:  
5  svara kategorijā līdz 27 kg – Kārlim Sta-

rostniekam 5. vieta;
5  svara kategorijā līdz 31 kg –  Augustam El-

merim 4. vieta, Martam Elmerim 7. vieta;
5  svara kategorijā līdz 34 kg  – Gustavam 

Jēkabam Jefanovam 3. vieta  – bronzas 
medaļa.

Pateicamies mazajiem cīkstoņiem par 
drosmi iziet uz cīņas paklāja un cīnīties! 
Pateicība vecākiem par atbalstu!

Edgars Spuriņš, Itārs Bramanis,
Ķekavas novada sporta skolas 

brīvās cīņas treneri

SPoRta SacENSīBu uN PaSākuMu kaLENdāRS

datums Vieta Laiks Pasākums
līdz 
24. maijam Ķekava sev ērtā 

laikā
attālināta fotoorientēšanās  
„Par zaļu Ķekavas novadu”

11. maijs Ķekavas sporta klubs 10.00–12.00 aktivitāšu rīts mammām un tētiem ar 
mazuļiem

13. maijs baložu vidusskola 10.00–14.00 „baložu velodrošība 2023”, 3. posms

15. maijs
mežā pa marķējumu  

no 23. autobusa pieturas 
„meža iela”

18.00–20.00 „baložu bizons 2023”, 1.posms

20. maijs fk „auda” stadions 14.00–16.00 sieviešu futbola līga, fk „auda”–
liepājas futbola skola

21. maijs fk „auda” stadions 15.00–17.00
latvijas futbola  

2. līga, 1. posms, rietumu zona,  
fk „Ķekava”/„auda”–fk „liepāja 2”

22. maijs
mežā pa marķējumu no 
23. autobusa pieturas 

„meža iela”
18.00–20.00 „baložu bizons 2023”, 2. posms

27. maijs Ķekavas sporta klubs 8.00–22.00 lsvs 60. sporta spēles novusā
27. maijs baložu vidusskola 8.00–22.00 lsvs 60. sporta spēles šahā
27. maijs „fortius” sporta laukums 10.00–17.00 loka šaušanas sacensības „clout”

29. maijs
mežā pa marķējumu  

no 23. autobusa pieturas 
„meža iela”

18.00–20.00 „baložu bizons 2023”, 3. posms

3. jūnijs fk „auda” stadions 13.00–15.00 sieviešu futbola līga, fk „auda”–rfs
4. jūnijs „fortius” sporta laukums 9.00–16.00 „Ķekavas velobrauciens 2023”

4. jūnijs fk „auda” stadions 11.00–12.30 ljČ futbolā, a grupa, u–15,  
fk „auda”–jdfs „alberts”

5. jūnijs
mežā pa marķējumu no 
23. autobusa pieturas 

„meža iela”
18.00–20.00 „baložu bizons 2023”, 4. posms

5.–9. jūnijs Ķekavas sporta klubs 8.00–17.00 bērnu vasaras nometne „esi aktīvs – 
nesēdi mājās! ”

11. jūnijs fk „auda” stadions 12.00–14.00 ljČ futbolā, b grupa, u–16,  
fk „auda”–jfk „daugava”

11. jūnijs fk „auda” stadions 12.00–14.00 ljČ futbolā, b grupa, u–16,  
fk „auda”–jfk „daugava”

F
o

t
o

: 
V

a
ir

a
 K

u
m

e
r

m
a

n
e

No kreisās: Ieva Namrika, Līna Skride, trenere Vaira Kumermane, Ralfs Kumermanis, 
Elza Namrika un Karīna Jansena.

Mākslas vingrotājas iegūst augstus 
rezultātus sacensībās Ogrē
22.–23.  aprīlī notika pirmās reitinga sacensības 5.  sporta klases prejunioru grupai 
mākslas vingrošanā, kurās tika noskaidrotas labākās vingrotājas piecās sporta klasēs 
individuālajā programmā un 1. sporta klasē grupu vingrojumos. Sacensībās piedalījās 
vienpadsmit Ķekavas novada sporta skolas audzēknes, iegūstot augstus rezultātus. 

5  Keitai Biksonei 3.  vieta daudzcīņā, 
3. vieta vingrojumā ar apli, 3. vieta vin-
grojumā ar lenti. 

5  Emīlijai Svilpei 4.  vieta daudzcīņā, 
3. vieta vingrojumā ar bumbu. 

5  Vasilisai Suzdaļenko 4. vieta daudzcīņā.
5  Ariānai Grasei 6. vieta daudzcīņā.
5  Arinai Mjasiščevai 2.  vieta daudzcīņā, 

2. vieta  vingrojumā ar apli.
5  Elizabetei Pizānei 1.  vieta daudzcīņā, 

1. vieta vingrojumā ar apli, 2. vieta vin-
grojumā bez priekšmeta. 

5  Jelizavetai Čukanovai 9.  vieta daudz-
cīņā, uzstādot savu personīgo rekordu 

vingrojumā ar apli. 
5  Nikolai Veļikanovai 14. vieta daudzcīņā, 

uzstādot savu personīgo rekordu vin-
grojumā ar apli. 

5  Mikaelai Ābelītei 12.  vieta vingrojumā 
ar apli.

5  Sonorai Otikovai 3.  vieta vingrojumā 
bez priekšmeta, 10. vieta daudzcīņā. 

5  Polinai Vahruševai 13.  vieta, uzstādot 
savu personīgo rekordu vingrojumā bez 
priekšmeta.

Viktorija Bērziņa, Elīza Bērziņa,
Ķekavas novada sporta skolas 
mākslas vingrošanas treneres



11

2023. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

kuLtūRa

13. maijā – Muzeju nakts
13. maijā norisināsies Muzeju nakts, kuras tēma šogad ir „Radīšana”. Akcijas laikā 
novada muzejos varēs apskatīt izstādes, piedalīties radošajās darbnīcās, interaktīvā 
spēlē un orientēšanā. Apmeklējums ir bez maksas. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs prog-
rammu atklās ar izstādes „Mana kāzu klei-
ta” atvēršanu. Izstādes koncepts balstīts uz 
novadnieču kāzu dienas norišu atspoguļo-
šanu gadu desmitu laikā. Vēlamies parādīt, 
kā, laikam ritot, mainījušās kāzu tradīcijas 
un, protams, līgavas kāzu tērps. Muze-
ju nakts laikā apmeklētājiem būs iespēja 
piedalīties radošajās darbnīcās „Diegs un 
adatiņa”. No plkst. 19.00 līdz 21.00 varēs 
piedalīties Ķekavas Mākslas skolas interak-
tīvajā spēlē „Ar radošu pieeju!”. Apskatei 
būs pieejamas visas pastāvīgās ekspozīci-
jas: „Ķekavas novada pieci stāsti”, „Smejies 
vesels!” par grafiķi E. Ozoliņu un „Viņus 
vieno „Dadzis””.
Baldones muzejā „Radīšana” skatīta caur 
teātra prizmu un Muzeju nakts tiks atklāta 
ar izstādi „Baldones amatierteātris”, kas vel-

tīta teātra „Sudraba nagla” 20 gadu jubilejai. 
Pēc izstādes atklāšanas būs radoša darbnīca 
„Izgatavo savu rokas lelli!”, darinot papīra 
lelli – Baldones simbolu vāveri – trīs sarežģī-
tības pakāpēs. Aktīvākajiem Muzeju nakts 
apmeklētājiem būs iespēja piedalīties orien-
tēšanās spēlēs. Ievērojot tematiku, Muzeju 
nakts spēle būs papildināta ar teātra ele-
mentiem, un apmeklētājus gaida intere-
santi un humora pilni pārsteigumi. Paralēli 
Muzeju nakts pasākumiem būs apskatāma 
arī muzeja pastāvīgā ekspozīcija „Ceļš uz 
Baldones kūrortu”.
Ķekavas novadpētniecības muzejs būs at-
vērts no plkst. 19.00 līdz 1.00 naktī, savu-
kārt Baldones muzejs no plkst. 18.00 līdz 
23.00.

Ķekavas novadpētniecības muzejs,
Baldones muzejs

Izskanējis radošais konkurss 
„Zvaigzne”
22. aprīlī Baložu Kultūras namā norisinājās 
radošais konkurss „Zvaigzne”, kas aizsākās 
jau 1998. gadā. Šo gadu laikā no lokāla vietē-
ja mēroga konkursa tas ir izaudzis par valsts 
mēroga pasākumu. Divdesmit piektajā ra-
došajā konkursā iedalījās simt dalībnieku no 
Katlakalna, Rāmavas, Ķekavas un Olaines 
novada, Mārupes, Salaspils, Jūrmalas, Rīgas, 
Gulbenes, Balviem un, protams, Baložiem. 
Konkurss norisinājās ar mērķi attīstīt skatu-
ves iemaņas runā, vokālajā mākslā un instru-
mentu spēlē; rosināt bērnus un jauniešus  iz-
kopt skatuves runas prasmes, vēlmi dziedāt 
individuāli, spēlēt mūzikas instrumentus in-

dividuāli un ansamblī. Konkursā varēja pie-
dalīties solisti, dueti, trio, kvarteti un vokālie 
ansambļi vecuma posmā no 6 līdz 25 gadiem.
Ievērojot noteiktos vecuma posmus, katru 
kategoriju vērtēja žūrija: Dita Mūrniece, 
Signija Taraņenko, Ilze Reinholce. Pasāku-
mu vadīja Aleksandrs Tuguševs.
Sveicam visus dalībniekus un īpaši godal-
goto vietu ieguvējus. Paldies visiem peda-
gogiem, kuri aktīvi  iesaistījās dalībnieku 
sagatavošanas procesā.
Uz tikšanos nākamgad!

Ilze Reinholce,
Baložu Kultūras centra direktore

BaLožu PiLSĒtaS kuLtūRaS NaMS
13. maijā plkst. 18.00 valmieras drāmas te-
ātra viesizrāde „kalendārs mani sauc”  – mai-
guma drāma trīs daļās. darbosies izbraukuma 
kafejnīca. Biļetes cena: 18, 20 un 22 eiro.

14. maijā plkst. 11.00 mātes dienas koncert-
uzvedums „Pepija garzeķe baložos”. Piedalās 
kultūras nama bērnu kolektīvi. Ieeja bez mak-
sas.

21.  maijā plkst. 12.00 senioru deju ko-
lektīva  „ābeļzieds”  tradicionālais  festivā-
la  „ābeļziedu laikā” koncerts. Piedalīsies 
senioru deju kolektīvi no carnikavas, auces, 
bikstiem, Priekules, vecumniekiem, glūdas, 
alsungas, salaspils un jaunolaines. koncertu 
ar skanīgām dziesmām kuplinās salaspils kul-
tūras nama jauniešu vokālā grupa „frekvence”. 
Ieeja bez maksas.

27.  maijā plkst. 12.00 diānas zandbergas 
klavierspēles audzēkņu koncerts. Piedalās 
Ķekavas mūzikas skolas audzēkņi un jāzepa 
vītola latvijas mūzikas akadēmijas studenti. 
Ieeja bez maksas.

28. maijā:
5  plkst.  10.00–14.00 Pavasara tirgus. Piedalī-

sies amatnieki, mājražotāji, stādu, apavu un 
apģērba tirgotāji. tirgotājiem pieteikšanās 
līdz 14.  maijam, aizpildot pieteikuma anketu 
kekava.lv, sadaļā „gadatirgi” (e-pasta adre-
se tirgi@kekava.lv, tālruņa numurs 25412566);

5  plkst. 12.00 sezonas noslēguma koncerts 
kultūras nama skvērā „vasariņai skaisti rīti”. 
Ieeja bez maksas;

5  plkst. 15.00 igaunijas un latvijas kopražo-
juma animācijas filma „kaka, pavasaris un 
draugi”. Biļetes cena: 3 eiro;

5  plkst. 17.00 staņislava tokalova dokumen-
tālā filma „viss būs labi”. Biļetes cena: 3 eiro.

4. jūnijā plkst. 18.00 spēlfilma „kalev”. filma 
igauņu un krievu valodā ar subtitriem latviešu 
valodā. Biļetes cena: 3 eiro.

BaLožu PiLSĒtaS BiBLiotĒka
12. maijā plkst. 13.00 baložu bibliotēka aici-
na bērnus uz radošo mātes dienas darbnīcu. 
gatavosim apsveikumus māmiņām. visi ne-
pieciešamie materiāli tiks nodrošināti. Ieeja 
bez maksas. 

No 15. līdz 20. maijam baložu bibliotēka lasī-
tājiem slēgta – notiks krājuma inventarizāci-
ja. lasītājiem pieejama tikai grāmatu nodoša-
na grāmatu nodošanas iekārtā. atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām! nepieciešamības 

gadījumā lūdzam vērsties pārējās novada bib-
liotēkās.

31. maijā plkst. 11.00 „Ķiparu piparu” sezo-
nas noslēguma nodarbība. baložu bibliotēka 
aicina mazos ķiparus līdz 6 gadu vecumam uz 
ikmēneša nodarbību baložu pilsētas bibliotē-
kā, lai draudzētos, darbotos un palasītu grā-
matiņu. Ieeja bez maksas.

6.  jūnijā plkst. 11.00 baložu bibliotēka aici-
na uz lasītāju klubiņa sezonas noslēguma tik-
šanos. omulīgā gaisotnē pie tējas tases pār-
spriedīsim lasītās grāmatas. Ieeja bez maksas.

daugMaLES PagaSta kuLtūRaS cENtRS 
19.  maijā plkst.  19.00 danču vakars daug-
males multifunkcionālajā centrā. būs iespēja 
iemācīties latviešu, kā arī citu tautu tradicionā-
los dančus un rotaļas. līdzi jāņem ērti apavi un 
cienastiņš. Ieeja bez maksas.

20. maijā plkst. 10.00 bērnu rīts daugmales 
multifunkcionālajā centrā. radošas aktivitātes 
un animācijas filma „kaka, pavasaris un drau-
gi”. filma veidota pēc andrusa kivirehka grā-
matas motīviem. Biļetes cena: 3 eiro.

2. jūnijā plkst. 20.00 daugmales amatierteāt-
ra „daugavas krāces” izrāde „skursteņskrāpis” 
daugmales multifunkcionālajā centrā. Biļetes 
cena: 3 eiro.

15. jūnijā plkst. 19.00 dziesmu un deju svēt-
ku ieskaņas koncerts laukumā pie „alpiem”. 
Pēc koncerta uzstāsies poproka grupa „nova”. 
skatītājiem līdzi jāņem sedziņa vai soliņš, uz 
kura apsēsties, lai baudītu pasākumu. Ieeja 
bez maksas.

daugMaLES PagaSta BiBLiotĒka
25. maijā plkst. 17.00 radošā darbnīca „logu 
dekori”.

ĶEkaVaS kuLtūRaS NaMS
15. – 17. jūnijā Ķekavas novada svētki

16. jūnijā plkst. 19.00 tautas deju ansambļa 
„zīle” 55 gadu jubilejas koncerts „tik tuvs un 
pazīstams it viss” Ķekava ābeļdārzā.

doLES tautaS NaMS
13. maijā plkst. 12.00 bērnu vokālā ansam-
bļa „cīrulītis” koncerts „valteriem pa pēdām” 
ar bērnu dziesmu autora laura valtera piedalī-
šanos. Ieeja bez maksas.

ĶEkaVaS PagaSta BiBLiotĒka
11.  maijā plkst. 18.00 tikšanās ar ceļotāju, 

blogeri un grāmatu autori zani eniņu.

katLakaLNa tautaS NaMS
13. maijā plkst. 12.00 interešu kluba „vecie 
draugi” sezonas noslēguma pasākums „ie-
brist ceriņos baltos”. Biļetes cena: 4 eiro; kluba 
biedriem – bez maksas.

14.  maijā plkst.  17.00 skanīgākās dziesmas 
māmiņām dziedās bērnu vokālais ansamblis 
„lai skan” un elizabete lukaševica. Ieeja bez 
maksas.

24. maijā plkst. 19.00 vasarsvētku meistar-
klase sauliešu pilskalnā kopā ar folkloras kopu 
„rāmupe”.

ĶEkaVaS NoVadPĒtNiEcīBaS MuzEjS
13.  maijā  – muzeju nakts. Šī gada vienojošā 
tēma „radīšana”. muzejā no plkst. 19.00 līdz 
1.00 ikviens varēs iesaistīties radošajā darbnī-
cā „diegs un adatiņa”, būs iespēja atsvaidzināt 
kaklasaites siešanas prasmes un apgūt jaunu 
mezglu siešanu. No plkst. 19.00 līdz 21.00 
Ķekavas mākslas skola piedāvās piedalīties 
interaktīvā spēlē „ar radošu pieeju!”. Akcijas 
laikā muzeja apmeklējums ir bez maksas.

No 13. maija līdz 22. jūlijam izstāde „mana 
kāzu kleita”. izstādes koncepts balstīts uz no-
vadnieču kāzu dienas norišu atspoguļošanu 
gadu desmitu laikā. vēlamies parādīt, kā, lai-
kam ritot, mainījušās kāzu tradīcijas un, pro-
tams, visupirms – līgavas kāzu tērps. 

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
5  „Ķekavas novada pieci stāsti”. atklāj no-

vadnieku dzīvi 20. gadsimtā  – no kara un 
padomju laikiem līdz neatkarīgās latvijas 
atjaunošanai;

5  „Smejies vesels!”  – karikatūristam un no-
vadniekam edgaram ozoliņam veltīta eks-
pozīcija, kurā var iepazīt mākslinieka radošo 
devumu, it īpaši – karikatūru kā grafikas ne-
atņemamu sastāvdaļu;

5  „Viņus vieno „dadzis””. ekspozīcija iepazīstina 
ar 51 karikatūristu, kuru zīmējumi savulaik pub-
licēti humora un satīras žurnālā un kalendārā 
„dadzis”. kopumā aplūkojamas aptuveni 1800 
karikatūras un fotogrāfijas no muzeja krājuma.

BaLdoNES kuLtūRaS cENtRS
13. plkaijā plkst.  17.00 mātes dienas kon-
certs „atnāc, šoreiz atnāc!” baldones kultūras 
centrā. Ieeja bez maksas.

27.  maijs  – baznīcu nakts. baldones amatier-
mākslas kolektīvu koncerts baldones baznīcā.

3. jūnijā plkst. 19.00 lielkoncerts „Pretī dzies-
mu un deju svētkiem” vanagkalnu estrādē. 
Piedalās Ķekavas novada kolektīvi  – dziesmu 
un deju svētku dalībnieki: kori, tautas deju ko-
lektīvi, koklētāju ansambļi. Plkst.  22.00 balle 
„es mācēju danci vest!”. Ieeja bez maksas.

4. jūnijā no plkst. 13.00 mercendarbes muižā 
ģimeņu dienas ietvaros pasākums ar radoša-
jām darbnīcām: gleznošana, keramikas veido-
šana, aušana, zupas vārīšana. Piedalās stallis 
„bērītis” (vizināšanās svētku ratos pa muižas 
parku), mājražotāju tirdziņš, priekšnesumus 
sniegs baldones muzikālie ansambļi.

BaLdoNES MuzEjS
13. maijā no plkst. 18.00 līdz 23.00 – muzeju 
nakts pasākums „teātris!”:
plkst. 18.00 izstādes „baldones amatierteāt-
ris” atklāšana. izstādē būs apskatāmas foto-
grāfijas un priekšmeti, kas sniegs ieskatu gan 
baldones amatierteātra vēsturē 20. gadsimta 
pirmajā pusē, gan baldones amatierteātra 
„sudraba nagla” ikdienā. izstāde veltīta „sud-
raba naglas” 20 gadu jubilejai;
plkst.  18.30 radošās darbnīcas mercendar-
bes muižā „izgatavo savu rokas lelli”. gatavo-
sim baldones simbolu – vāveri;
plkst. 19.00 orientēšanās spēle ar teātra ele-
mentiem mercendarbes muižas parkā.

27. maijā no plkst. 12.00 līdz 13.30 pasā-
kums „esi aktīvs, vesels un drošs”. noslēdzo-
ties mācību gadam, baldones muzejs aicina 
skolēnus vasarā baudīt baldones dabas vēstu-
res mantojumu. baldones muzeja klientu ap-
kalpošanas speciālists mārtiņš kazainis kopā 
ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāju juri 
Žilko dalīsies ar pieredzes stāstiem, lai jaunieši 
un ģimenes ar bērniem vasaru pavadītu Ķeka-
vas novada skaistajā apkārtnē aktīvi un droši.

Pastāvīgā ekspozīcija „ceļš uz baldones kū-
rortu”, kas veltīta baldones vēsturē tik nozī-
mīgajai kūrvietas attīstībai. baldones muzejs 
atrodas skaistajā mercendarbes muižā; darba 
laiks: otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un 
piektdienās no plkst. 10.00 līdz 17.00, sestdie-
nās no plkst. 10.00 līdz 15.00.

BaLdoNES BiBLiotĒka
16. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar dārza entu-
ziasti, augu kolekcionāri, rakstnieci gunu ruk-
šāni un dziesminieci lāsmu vasmani-mašinu. 

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī  
„Facebook” lapā „Ķekavas novads KULTŪRA”

PaSākuMi ĶEkaVaS NoVadā



12 NotikuMi

Klusums. Tevis vairs nav,
tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,

tikai vārdi, kas nepateikti skan. 
(A. Gļauda)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un bēdās esam kopā ar Osvaldu Langišu,  
tēti mūžībā aizvadot.

Ķekavas vidusskolas 9.e klases skolēni, vecāki un audzinātāja

LīdzjūtīBa

Lai tēva mīlestība paliek dziļi sirdī 
Par avotu, kur mūžam spēku smelt. 

(Z. Vijupe) 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jurim Žilko, tēvu mūžībā aizvadot. 

Ķekavas novada domes un pašvaldības darbinieki

LīdzjūtīBa
Aiz katra paliek dzīve 
Un pasacītais vārds, 

Bet atmiņas tik dārgas 
Sirds ilgi saglabās.

(M. Jansone)

Izsakām līdzjūtību Aijai Grīnvaldei, dēlu mūžīgā mierā pavadot.

Ķekavas novadpētniecības muzejs un Ķekavas pagasta kultūras centrs

LīdzjūtīBa

16. aprīlī Ķekavas Jaunajos kapos ar militāru godu, skanot Valsts himnai un 
zemessargu zalvēm, zemes klēpī guldīja ķekavieti un zemessargu,  

kurš 30 gadus dienējis Zemessardzē un vairākkārt saņēmis  
valdības apbalvojumus, – goda vīru Aivaru Ciematnieku.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību sievai Dacei, dēlu Māra un Jāņa ģimenēm.

Dzintra Maļinovska, bijušie darbabiedri un draugi

LīdzjūtīBa

w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 800 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
Redaktors: Melita Šaule. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Baložos:
daiga gulbe (1963) 

Ķekavas pagastā:
jānis andžāns (1970)
vilnis apsītis (1963) 
aivars ciematnieks (1961) 
Helmārs kamparzāle (1942) 

Ķekavā:
mairis važa (1984) 

gunārs vecgals (1933) 
iveta vīķe (1960) 

Baldonē:
sando miezītis (1962) 

Rīgā:
lilija mence (1925) 

iecavas pagastā:
viktors neverovskis (1945) 

aPRīLī ĶEkaVaS NoVadā REģiStRĒti 11 MiRuŠiE

14. maijā atklāj kopienas 
iespējas Ķekavā
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” sadarbībā ar Doles Saviesīgo biedrību 
14. maijā no plkst. 10.00 pie Jaunu ideju centra Ķekavā rīko tikšanos, lai kopā ar 
iedzīvotājiem pārrunātu un izzinātu iespējas, kā veidot iedzīvotāju kopienas Ķekavā. 
Piedalīties un iesaistīties aicināti dažādu paaudžu iedzīvotāji no Ķekavas. 

Tikšanās laikā ģimenēm būs iespēja izzi-
nāt un izmēģināt vairāku Ķekavas novada 
ražotāju un pakalpojumu sniedzēju pie-
dāvājumu, visiem kopā pildīt sagatavotos 
uzdevumus, kā arī piedalīties sportiskās 
aktivitātēs. Savukārt vienā no teltīm paru-
nāsimies un izzināsim iespējas, kā Ķekavā 
veidot iedzīvotāju kopienu, kāpēc tas būtu 
nepieciešams un kā jūs varat līdzdarboties 
kopienā.
Visas vasaras garumā vēlamies iesaistīt Ķe-
kavas iedzīvotājus orientēšanās pasākumā 
„Atklāj kopienas iespējas. Orientēšanās”, 
lai kopā izzinātu un izpētītu vietas, kur ne-

pieciešami kādi uzlabojumi Ķekavā. Plašā-
ka informācija tiks izziņota drīzumā!
Projektu „Sadarbojamies Ķekavā!” (pro-
jekts Nr. 2023.LV/NVOF/MIC/039) reali-
zē biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” 
sadarbībā ar Doles Saviesīgo biedrību. 
Projekts tiek īstenots programmas „NVO 
fonds” ietvaros, kuru finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts bu-
džeta līdzekļiem.

Aiga Smiltāne, 
biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” 

administratīvā vadītāja

Biedrības un iedzīvotāju 
kopienas rīkos trīs svētkus 
ģimenēm 
Ķekavas novada biedrības un iedzīvotāju kopienas apvienojas kopīgu ģimeņu 
svētku radīšanā un aicina ikvienu iedzīvotāju uz šādiem pasākumiem: Mātes die-
nu Mežiniekos, Bērnu dienu Baldonē un Tēva dienu Daugmalē. Pirmais pasā-
kums – Mātes diena – jau pavisam drīz – 14. maijā no plkst. 14.00 Ķekavas pagasta  
„Mežauļos”.

Biedrība „Mežinieku apkaimes attīstībai”, 
kura šogad svin jau desmit gadu jubileju, 
iniciējusi projektu un saņēmusi finansēju-
mu ģimenes pasākumiem, kas norisināsies 
trīs dažādās novada apdzīvotās vietās: 
Mežiniekos, Baldonē un Daugmalē. 
Pasākumu ciklā no maija līdz septembrim 
tiks organizēti trīs tematiski atšķirīgi un 
tajā pašā laikā ģimenes vienojoši un iedzī-
votāju sadarbību un kopdarbību veicinoši 
pasākumi. Katrs pasākums būs saistīts ar 
kādu ģimenei kopā svinamu dienu: Mātes 
dienu, Bērnu aizsardzības dienu un Tēva 
dienu. Veidojot svinamajai dienai piemē-
rotu programmu, akcentēsim katra „gaviļ-
nieka” lomu ģimenē, iekļaujot pasākumā 
atbilstošas aktivitātes, nodarbes, kas saistās 
attiecīgi ar māti, bērnu un tēvu, piemēram, 
radošās darbnīcas, komandu spēles, sporta 
aktivitātes, rotaļas, sadziedāšanos, kopīgi 
veidotus mākslas darbus, kā arī ievīsim pa-
sākuma aktivitātēs latviskās tradīcijas. 
Visu pasākumu motīvs: kopīga svētku svi-
nēšana, radošums, katra ģimenes locekļa 
unikalitāte, sadarbības stiprināšana, sav-
starpēja kopības sajūta un socializēšanās 
iedzīvotāju kopienā.
Pasākumu organizēšanā Mežinieku ko-
piena sadarbosies ar biedrību „Partnerība 
„Daugavkrasts””, Baldones pensionāru 
biedrību „Sābri” un apkaimes biedrību 
„Darām Daugmalei”. Svētku pasākumu 
norisēs iesaistīsies arī citas novada biedrī-
bas, uzņēmēji, aktīvi un radoši iedzīvotāji.
14. maijā plkst. 14.00 Mātes diena Meži-
niekos („Mežauļi”, Ķekavas pagasts). Or-
ganizē biedrība „Mežinieku apkaimes at-
tīstībai”.
Māte ģimenē mums saistās ar ģimenes 
dvēseli, ar šūpļa dziesmām, ar maigumu, 
ar ģimenes pavarda turētāju. Māte nosaka 

ģimenes emocionālo gaisotni, tāpēc pasā-
kumā latviskās tradīcijās dziedāsim un ie-
sim rotaļās, kopīgi kursim pavardu, cepsim 
maizi un dažādās meistarklasēs gatavosim 
mazas mīļlietiņas mammai.
4. jūnijā plkst. 13.00 Bērnu diena Baldonē 
(pie Mercendarbes muižas). Organizē Bal-
dones pensionāru biedrība „Sābri”.
Lai ģimene darbotos kā vienots mehā-
nisms, bērns tajā justos vajadzīgs un atbal-
stīts, ir nepieciešama sadarbība, sapratne, 
katra ģimenes locekļa lomas apzināšanās 
un atbalsts. Tāpēc Bērnu dienā darbosi-
mies kopīgi dažādās meistarklasēs, neatka-
rīgi no prasmju līmeņa veidojot, radot un 
izzinot, kā arī darbosimies aktīvi dažādās 
spēlēs. Tiks akcentēta sadarbība, veido-
jot vienu kopēju dabas materiālu paklāju, 
gleznu. Savukārt Mercendarbes muižā tiks 
uzburta pasaka un dota iespēja bērniem 
izpausties muzikāli.
3. septembrī plkst. 13.00 Tēva diena Daug-
malē (pie Daugmales Multifunkcionālā 
centra). Organizē apkaimes biedrība „Da-
rām Daugmalei”.

Esam aktīvi un atbalstām iedzīvotāju ko-
pienu veidotos svētkus! Arī tavai ģimenei 
ir jābūt šeit!
Projektu „Ķekavas novada kopienu sadar-
bība ģimenes vērtību stiprināšanā” finan-
siāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvi-
jas valsts budžeta līdzekļiem. 

Inese Kukle, 
biedrības „Mežinieku apkaimes attīstībai” 

valdes locekle,
Aiga Smiltāne, 

biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” 
administratīvā vadītāja


